
آگهی جذب نیرو
هلدینگ رسانه‌ای کلبه امید

 صاحب‌امتیاز روزنامه‌های »جمله«
 »خبرشمال« و »آوای استقلال« جهت 

تکمیل کادر خود دعوت به همکاری می‌نماید:

 از واجدان شرایط می‌خواهیم با دفتر ساری به شماره 
33202222 - 33240102  تماس حاصل فرمایند.

1-  یک‌نفر تدوین‌گر حرفه‌ای برای اشتغال در دفتر ساری
2-  یک‌نفر تدوین‌گر حرفه‌ای برای اشتغال در دفتر تهران

4- دو‌نفر اپراتور ساده
5- یک‌نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر تهران
6- یک‌نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر ساری

۷- منشی خانم یک نفر در تهران یک نفر در شهرستان ساری

هلدینگ رسانه‌ای کلبه امید

دو نفر خبرنگار سیاسی
دو نفر خبرنگار اجتماعی

دو نفر خبرنگار آزاد

3-  خبرنگار ۱۰ نفر در ۵ حوزه

دو نفر خبرنگار اقتصادی
دو نفر خبرنگار ورزشی

دو نفر خبرنگار فرهنگی

صفحه 02••

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی
 استاندار مازندران:

 »مردمی‌ و جریان‌ساز بودن« 
شاخصه مهم اربعین است
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8 صفحه      5000 تومان
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جانشین فرمانده کل انتظامی: 

‌گیلان استانی امن و موفق
 در کاهش جرائم است

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان:

دوره آموزشی امداد هوایی هلال 
احمر در استان آغاز شد

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست مازندران:

‌قتلگاه
‌ پرندگان مهاجر
در فریدونکنار 

برچیده شد
02

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان عنوان کرد؛

 صنعت برق استان پیشران
 توسعه و تولید است

اختصاصی

‌آگهی 
فروش املاک 
به‌صورت مزايده

 سازمان اموال 
و املاک ستاد

استاندار مازندران:

 کشاورزان نباید 
معطل برنامه‌های 
بدون پشتوانه 
مسئولان باشند
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 طبیعت درمانی
 به سبک مازندران

 »خبرشمال« با توجه به روند امیدوارکننده
 توسعه گردشگری سلامت گزارش می‌دهد؛

03

نماینــده ولــی فقیــه در مازنــدران نســبت بــه 
عملیات شــبکه‌های معاند بــرای ناامید کردن 
مــردم بــرای حضــور و مشــارکت در انتخابــات 

هشدار داد.
در  لائینــی  محمــدی  محمدباقــر  آیــت‌الله   
خطبه‌هــای ایــن هفتــه از نمــاز جمعه ســاری، 
نصیحت‌هــا،  بهتریــن  از  یکــی  کــرد:  اظهــار 
نصیحت بــه تقوا و ایــن از بهتریــن ویژگی‌های 
ضمــن  وی  اســت.  بــوده  )ص(  اکــرم  پیامبــر 
)ع(،  جــواد  امــام  شــهادت  ســالروز  تســلیت 
افــزود: در ایران میانگین عمر ۷۵ ســال اســت 
و در کنــار مســائل علمــی باید به ســایر جنبه‌ها 
نیــز توجــه کنیــم. آیــت‌الله محمــدی لائینی با 
ازدواج  ســالروز  ذی‌الحجــه  اول  گرامیداشــت 
حضــرت علــی )ع( و حضــرت فاطمــه )س( 
تصریح کرد: امروز شــاهد کاهــش ازدواج، زاد و 
ولدها، رفتن به ســمت نگهداری سگ و گربه و 
حیوانات خانگــی به‌جای آوردن بچه و افزایش 
طــاق و … هســتیم درحالــی کــه باید مســاله 

ازدواج و ازدواج آســان مــورد توجــه قــرار گیرد. 
نماینــده ولی فقیــه در مازندران بــا بیان این‌که 
متخصصــان فن، علت عمده کاهش ازدواج را 
مشکلات فرهنگی می‌دانند، به سالروز تأسیس 
ســتاد انقــاب فرهنگــی به فرمــان امــام راحل 
)ره( اشــاره و اضافــه کرد: بهترین کار این ســتاد 
می‌توانــد توجه به راهکارهای فرهنگی افزایش 
ازدواج باشــد کــه مصداقی از همــان نصیحت 
و خیرخواهــی اســت. عضــو مجلــس خبــرگان 
رهبــری ادامــه داد: بحث ســند درمــان رایگان 
کودکان زیر ۷ سال مساله بسیار مهمی است که 
در این دولت اجرایی شــد و در دولت سیزدهم 
ایجــاد  بیمارســتانی  تخــت  هــزار  از ۱۶  بیــش 
شــده اســت. خطیب جمعه ســاری با اشاره به 
مشکلات کشاورزان در حوزه افزایش قیمت کود 
شــیمیایی در بازارهــای آزاد و نبود آن در بخش 
دولتی، عنوان کرد: این با شعار تقویت و توسعه 
و قطب بــودن مازندران نمی‌ســازد، همچنین 
نســبت به قیمــت برنج امســال نگرانــی وجود 

دارد. وی تقاضا کرد مســئولان مربوطه نســبت 
به قیمــت عادلانه برنج و جدی گرفتن واردات 
به‌موقــع و به اندازه نیاز و اســتفاده از ارز نیمایی 
۴۰ هزار تومانی توجه کافی داشــته باشــند. این 
مســئول بــه تاکیــد رییس‌جمهور شــهید در پی 
نامــه نمایندگان خبــرگان رهبــری در مازندران 
برای احیای مصوبه دولت برای عدم استفاده از 
ارز ترجیحی در واردات اشاره کرد. نماینده ولی 
فقیه در مازندران به گرمای هوا اشاره و بر لزوم 
صرفه‌جویی تاکید کــرد و گفت: الگوی مصرف 
یــک مســأله اساســی اســت حتــی اگــر فراوانی 
باشــد. وی بیان کرد: نیروگاه شهید سلیمی نکا 
مشــکلات و معضلات زیست‌محیطی دارد و از 
مازوت استفاده می‌کند در صورتی که هشت ماه 
در ســال می‌تواند از ســوخت اصلی خود یعنی 
گاز استفاده کند و مابقی از مازوت با درجه کیفی 
مطلوب‌تری استفاده کند که نیاز به توجه دارد. 
آیت‌الله محمدی لائینی یادآور شد: شبکه‌های 
معاند از همین الان تحریم و تخریب انتخابات 
را بــا هــدف مأیــوس کــردن مــردم از انتخابات 
شــروع کردند، اما با عنایــت خداوند و بصیرت 
و شــعور سیاســی اجتماعی بالایی کــه مردم ما 
دارند قطعاً مردم ما در هشــت تیر ماه حماسه 

انتخابات را رقم خواهند زد.

نماینده ولی فقیه در مازندران:
ملت در انتخابات، حماسه می‌آفریند

بی‌نیازی نیازی  به اخلاق 
گزارش »خبرشمال« درخصوص پیامک غیرمودبانه مدیرامور شعب پست بانک مازندران به یک فعال اقتصادی؛

فرمانده ســپاه قدس گیلان گفت: آبرســانی به 
۷۱۱ روســتای اســتان از اهداف بسیج سازندگی 
ســپاه و قــرارگاه محرومیت‌زدایــی امام حســن 
مجتبی )ع( است که تا پایان سال جاری محقق 

می‌شود.
 ســردار ســرتیپ دوم پاســدار حمیــد دامغانی 
فرمانــده ســپاه قدس اســتان گیــان در جریان 
بهره‌برداری از پروژه آبرســانی به ســه روســتای 
باز قلعه‌دژ، شــیخ علی بســت و نصرالله آباد با 
بیان اینکه سپاه در کنار دولت سیزدهم اهتمام 
ویــژه‌ای بــه توســعه شــبکه زیرســاختی آب در 
کشــور دارد، اظهار داشت: یکی از اهداف بسیج 
سازندگی سپاه و قرارگاه محرومیت‌زدایی امام 
حســن مجتبــی )ع(، آبرســانی بــه ۷۱۱ روســتا 
اســت که این اقدام تا پایان ســال جاری محقق 

می‌شود.
وی بــا اشــاره بــه لوله‌گــذاری آب در روســتای 

گیــان گفت: طی هشــت مــاه گذشــته بیش از 
۸۵۰ کیلومتر در بیش از ۴۰۰ منطقه روستایی و 
کوهستانی این استان، لوله‌گذاری انجام شد که 
این روند تا اتمام پروژه آبرســانی به ۷۱۱ روســتا 
ادامه‌دار اســت. دامغانی پروژه آبرسانی به سه 
روستای باز قلعه‌دژ، شیخ علی بست و نصرالله 
آباد را از مهمترین پروژه‌های حوزه آبرسانی در 
گیلان دانســت و افزود: سپاه دوشادوش دولت 
سیزدهم و با تبعیت از شهید جمهور به کاهش 

محرومیت در گیلان کمک خواهد کرد.
»اســدالله عباســی» اســتاندار گیلان هم در این 
مراســم با اشاره به سیاســت‌گذاری آبرسانی به 
روستا‌های گیلان اظهار کرد: در مرحله نخست 
در تلاشــیم به ۷۰۰ روســتای شناســایی شده که 
شــبکه‌های آن فرســوده بوده و یا با کاهش دبی 

آب مواجه بودند، تنش آبی را کاهش دهیم.
وی با بیان اینکه با بهره‌برداری از پروژه آبرسانی 

به ســه روســتای باز قلعه‌دژ، شیخ علی بست و 
نصرالله آباد، ۹۸۰ خانوار از نعمت آب تصفیه 
شــده بهره‌منــد می‌شــوند، گفــت: خانوار‌هــای 
این ســه روســتا پیش از این، از آب چاه استفاده 
می‌کردنــد که بــا تلاش‌های دولت ســیزدهم و 
بســیج ســازندگی ســپاه اکنون می‌تواننــد از آب 

تصفیه شده استفاده کنند.

فرمانده سپاه قدس استان گیلان: 
۷۱۱ روستای استان تا پایان سال از آب شرب سالم 

بهره‌مند می‌شوند

در فاصله دو متری جناب نیازی نشســتم و صادقانه به ایشــان 
گفتم شــما نه از هوش، بهره لازم را بردید و نه از اخلاق به این 
دلیل که در پاسخ به یک انسان برایش نوشتید »به‌درک« یعنی 
»به‌جهنم« و این پیامک را به تلفن همراهشان فرستادید و درحقیقت از این 
بی‌اخلاقی آشــکار خود، ســند و مدرک خلق کردید و به دســت وی دادید و اگر 
مــن به‌عنــوان یک خبرنگارِ مســئول الان اینجا هســتم به‌خاطر همین مدرک 

است که نتیجه ناهوشیاری و شاید تکبر و اعتماد به نفس کاذب شما بود.
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2922 
یکشــــــــــــــنبه
20 خـــــرداد 1403 
02 ذی الحجـــه 1445

اخبار

امام جمعه گرگان:

 طرح صلح آمریکا یک تله برای 
نیروهای مقاومت و حزب‌الله است

امــام جمعه گرگان با اشــاره به طرحی که آمریکایی‌ها برای ســازش بین 
مردم فلسطین و اسرائیل داده است، گفت: همه ما می‌دانیم که این یک 

دام است و گروه‌های مقاومت در این تله گرفتار نخواهند شد.
آیت‌الله ســید کاظم نورمفیدی با اشــاره به خطبه ۱۹۱ نهج البلاغه اظهار 
کــرد: همان‌گونه که حضرت علــی )ع( در خطبه خود می‌فرمایند حمد و 

ستایش مخصوص خداوند متعال است.
وی با اشــاره به این‌که عالم در مقابل خدا در حال خضوع و خشوع است، 
افــزود: زمانــی که حضــرت داوود در میــان کوه‌ها با عبادت خدا مشــغول 
می‌شدند تمامی موجودات با ایشان همنوا می‌شدند و خداوند را ستایش 

می‌کردند.
امام جمعه گرگان با اشــاره به این‌که تمام عالم هستی سپاهیان خداوند 
متعال هســتند، گفــت: در نابودی فرعون و ســپاهیانش، مــردم آن زمان 
شــاهد بودنــد که آب چگونه آنهــا را از بین برد و یــا در ماجرا اصحاب فیل 
دیده شــده که چگونه سپاهیان ابرهه از بین رفتند و این نشان می‌دهد که 

خداوند حاکم بر این جهان است.
وی در ادامه ســخنان خود به شــهادت امام جواد )ع( اشــاره کــرد و افزود: 
ایشان در سن هفت سالگی پدر خود را از دست دادند و سن کم امام جواد 
در هنگام امامت باعث شد شماری از اصحاب امام رضا در امامت ایشان 
تردید کنند. نماینده ولی فقیه گفت: از امام جواد، تنها حدود ۲۵۰ حدیث 
نقل شــده اســت که علت آن را عمر کوتاه و نیز تحت کنترل بودن ایشــان 
می‌دانند. وی یادآور شــد: مامون عباســی دختر خود را به عقد امام جواد 

درآورد تا بتواند برای خود موقعیت اجتماعی درست کند.
نورمفیــدی اظهار کرد: همان‌گونه کــه امام جواد )ع( فرمودند انســان اگر 
در انجام کارها عجله نداشــته باشد، عصبانی نشــود و در برخی از کارهای 
بزرگ مشورت کند و توکل بر خدا داشته باشد هیچ‌گاه از انجام آن پشیمان 

نخواهد شد.
وی همچنین به سالروز ازدواج حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه )س( 
اشــاره کــرد و افــزود: این ازدواج الگو همه انســان‌ها در هر قــرن و هر زمان 

است.
امام جمعه گرگان با اشــاره ســادگی ازدواج حضــرت علی )ع( و حضرت 
فاطمــه )س(، گفت: امــروز خانواده‌ها نباید برای ازدواج جوانان شــرط و 
شــروط بگذارند و مانع ازدواج آنها شــوند و جوانان هم با الگو برداری این 

معصومین زندگی خود را آغاز کنند.
وی با اشــاره به طرحی که آمریکایی‌ها برای ســازش بین مردم فلســطین 
و اســرائیل داده اســت، اظهار کرد: طی هفته‌های گذشته شاهد بودیم که 
آمریکا اعلام کرد از حمایت خود نسبت به اسرائیل کوتاه نخواهم آمد اما 

امروز طرحی برای سازش ارائه کرده است.
نورمفیــدی اظهــار کــرد: ارائــه ایــن طرح بســیار عجیــب اســت و همه ما 
می‌دانیــم که این یک دام اســت و گروه‌هــای مقاومت در ایــن دام گرفتار 

نخواهند شد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران خبر داد:  

تمدید زمان ثبت‌نام چهل و هفتمین دوره 
مسابقات سراسری قرآن 

مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان مازنــدران گفت: مهلت ثبت‌نام 
در چهــل و هفتمین دوره مســابقات سراســری قــرآن کریم جمهوری 

اسلامی تا ۲۹ خرداد ماه تمدید شد.
به گزارش روابط عمومی اداره‌کل اوقاف و امور خیریه استان مازندران، 
حجت‌الاسلام ابراهیم حیدری‌جناسمی از تمدید مهلت ثبت‌نام در 
چهل و هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم خبر داد و اظهار 
کرد: ثبت‌نام این دوره از مسابقات تا ۲۹ خردادماه تمدید شده است. 
وی افزود: علاقه‌مندان جهت ثبت‌نام در رشته‌های مختلف و دانلود 
آیین‎نامه و منابع، تا قبل از ٢٩ خرداد به درگاه my.oghaf.ir  مراجعه 
کنند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران با اشــاره به اضافه شــدن 
بخــش شــکوفه‌ها به ایــن دوره از مســابقات، تصریح کرد: مســابقات 
گروه ســنی ۱۲ تا ۱۸ ســال تنها در دو رشــته حفظ کل و قرائت تحقیق 
برگزار می‌شود. حیدری گفت: در رشته‌های مجاز گروه سنی بالای ۱۸ 
ســال شــرکت‌کنندگان در بخش آوایــی انفرادی حفــظ )۵،۱۰،۲۰،۳۰ 
جز( قرآن کریم، قرائت، ترتیــل، قرائت تحقیق، اذان )ویژه برادران( 
و دعاخوانــی، در بخــش آوایــی گروهــی )مدیحه ســرایی و همخوانی 
قــرآن کریــم( در بخش معارف عمومــی )ترجمه ســوره‌های لقمان، 
حجرات، حشــر( در بخــش معارفی تخصصی )معــارف قرآن کریم، 

معارف نهج البلاغه، معارف صحیفه سجادیه( برگزار خواهد شد.

طی ۲۴ ساعت رخ داد:

۶ فقره تصادف در مازندران با ۳۶ مصدوم 
روابــط عمومی مرکز اورژانــس پیش‌بیمارســتانی و مدیریت حوادث 
دانشــگاه علوم پزشــکی مازنــدران اعلام کرد: در ۲۴ ســاعت گذشــته 
درمانــی  خدمــات  ترافیکــی،  ویــژه  حادثــه   ۶ در  مصــدوم   ۳۶ بــه 

پیش‌بیمارستانی ارایه شد.
 طبــق اعــام روابــط عمومــی مرکــز اورژانــس پیــش بیمارســتانی و 
مدیریــت حــوادث دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران، اورژانس ۱۱۵ 
مازنــدران در ۲۴ ســاعت گذشــته بــه ۳۶ مصــدوم در ۶ حادثــه ویــژه 

ترافیکی خدمات درمانی پیش‌بیمارستانی ارائه کرد.
براثر انحراف پژو پارس در مســیر بابلســر آمل، ۵ نفر مصدوم شــدند 
که به بیمارســتان شفا بابلســر منتقل شــدند، همچنین براثر برخورد 
دو دســتگاه پرایــد در مســیر ســاری تــاکام هشــت نفر مصــدوم که به 

بیمارستان امام خمینی )ره( ساری منتقل شدند.
عــاوه بر این، در برخورد خودروهای نیســان و پراید در مســیر گلوگاه 
نیالا، شــش نفر مصدوم که به بیمارســتان ثامن‌الائمه گلوگاه، منتقل 
شــدند. براثــر تصــادف خودروهای تیبــا و فیدلیتی در شهرســتان نکا، 
عبور کمیشــان پنج نفر مصدوم و به بیمارستان‌های امام حسین )ع( 
و بوعلــی نــکا منتقــل شــدند، همچنین برخــورد دو دســتگاه پراید در 
محور هراز، ۷ نفر مصدوم شــدند که به بیمارســتان‌های سوم شعبان 
دماونــد و درمانگاه گزنک منتقل شــدند. همچنین انحراف خودروی 
پراید در مســیر زرین‌آباد بعد از بیمارستان زارع سبب مصدومیت ۵ 

نفر شد.

اســتاندار مازنــدران بــا بیــان این‌کــه کشــاورزان نبایــد 
معطل برنامه‌های بدون پشتوانه مسئولان امر باشند، 
گفــت: این‌کــه ۶ مرکــز تحقیقاتــی کشــاورزی و منابــع 
طبیعــی بــا حــدود ۵۰۰ هکتار زمیــن و دانشــگاه علوم 
کشــاورزی با بیشــترین اعضای هیأت علمی در اســتان 
وجــود داشــته باشــد اما هنــوز بــذر گواهی شــده بومی 
محصولات کشــاورزی را نداشته باشــیم به‌هیچ عنوان 

قابل‌پذیرش نیست.  
 یوســف نوری در جلسه شــورای برنامه‌ریزی مازندران 
در ســاری افــزود: نرســیدن به بــذر بومی اصلاح شــده 

غفلت و بی‌توجهی در حق کشاورزان مازندران است.
وی بــا تاکیــد بر ایــن نکته که گویــا هنــوز دور هم جمع 
کشــاورزی  محصــولات  تولیــد  متوســط  تــا  نشــدیم 
مازنــدران را بــا تولید بذر اصلاح‌شــده و مکانیزاســیون 
ارتقا بدهیم، ادامه داد: مردم نباید معطل برنامه‌های 

بــدون پشــتوانه مســئولان شــوند. اســتاندار مازنــدران 
تصریح کرد: نگاه قدیمی به کشــاورزی، منابع طبیعی 
و محیط‌زیســت توســعه اســتان را عقــب می‌انــدازد، 
چراکــه امــروز بــا دانش‌هــای نویــن همه مســایل قابل 
حل و فصل اســت. وی خطاب به مســئولان امر گفت: 
اگر همت داشــته باشــید زمین‌های کشــاورزی از تغییر 
کاربری‌هــای غیرمجــاز بــه رونــد تولیــدات محصولات 

کشاورزی تداوم پیدا می‌کند.
 مازندران با تولید ســالانه بیش از هفت میلیون و ۵۰۰ 
هــزار تن انــواع محصولات کشــاورزی حــدود ۱۱درصد 

ارزش افزوده بخش کشاورزی کشور را در اختیار دارد.
نــوری همچنین گفــت: از کشــاورزی، منابــع طبیعی و 
محیط‌زیســت مازندران به تمام معنا باید دفاع کرد و 
مولدسازی را برای رسیدن به رشد اقتصادی مازندران 
بدون هیچ عذری عملیاتی کنید. اســتاندار مازندران با 

بیان این‌که، رشــد اقتصادی با شرکت‌های دانش‌بنیان 
محقــق می‌شــود، گفــت: مولدســازی به‌عنــوان منابــع 
اصلــی در مازندران نقــش محوری در رشــد اقتصادی 
افــزود:  مازنــدران  در  دولــت  عالــی  نماینــده  دارد. 
اســتانداران اختیــار تام در اجــرای مولد‌ســازی دارند و 
پشــتوانه این مصوبه دســتور اکید رهبــر معظم انقلاب 
اگــر دســتگاه‌های  کــرد:  اســت. وی تصریــح  اســامی 
اجرایــی مازندران در فروش اموال مــازاد اقدام نکنند، 
اســتانداری با اختیار تام ورود پیدا می‌کند. نوری با ذکر 
این نکته که امروز انگاره به‌دنبال مدرک بودن منسوخ 
شده است، گفت: باید مهارت‌آموزی دانش‌آموختگان 
دانشــگاهی مورد توجه قرار بگیرد. اســتاندار مازندران 
بــا اشــاره بــه این‌کــه همــه کارهــای اســتان بایــد بدون 
فوت وقت انجام‌ شــود، گفــت: از ظرفیت‌های مردمی 

به‌خصوص خیّرین مازندران استفاده شود.

استاندار مازندران:
 کشاورزان نباید معطل برنامه‌های بدون پشتوانه مسئولان باشند

امــام جمعه آســتارا گفــت: رییس‌جمهور جدیــد باید 
ادامه دهنده راه »شهیدان خدمت« باشد.

حجت‌الاسلام محمد جواد باقری ارومی در خطبه‌های 
این هفته نماز جمعه شهرســتان آســتارا با بیان این‌که 
امــروز مســأله انتخابات ریاســت‌جمهوری و مشــارکت 
مردم اصلی‌ترین مســأله روز کشــور اســت، اظهار کرد: 
رئیس‌جمهور جدید باید راه شــهیدان خدمت را ادامه 
دهــد و لذا حتمــاً باید فــردی عهده‌دار این مســئولیت 
شــود که اهل پشت‌میزنشــینی و صرف کــردن وقت در 

جلسات نبوده و در میدان حضور جانانه داشته باشد.
امام جمعه آســتارا افــزود: یقیناً ســخنان رهبر معظم 
انقــاب از پــرکاری و ســر شــلوغی و حجم ظاهــری کار 
نیســت و فعالیت و فعــال بــودن رئیس‌جمهور جدید 
در میزان نتیجه و اثرگذاری اقدامات مشــخص خواهد 

شــد؛ کمــا این‌که آثــار و خدمــات رئیس‌جمهور شــهید 
حتــی بعد از شــهادتش همچنان ادامــه دارد. وی آگاه 
بودن را شــناخت و بصیرت از شرایط زمان و موقعیت 
دانســت و ادامــه داد: اگــر رئیس‌جمهــور زمان‌شــناس 
نباشــد نمی‌توانــد  و جهــان  بــه شــرایط کشــور  آگاه  و 
تصمیمــات درســتی اتخــاذ کنــد و بایــد بــا شــناخت و 
علــم و آگاهی بــه اولویت‌های داخلی و خارجی کشــور 
بپــردازد. حجت‌الاســام باقــری بــا اشــاره بــه این‌کــه 
معتقد بودن به مبانی انقلاب به خوبی در حفظ عزت 
و جایگاه بین‌المللی کشــورمان مشــهود اســت، افزود: 
عضویــت ایــران در پیمان‌هــا و مجامــع بین‌المللی که 
بــا توجــه بــه شــعارهای اســتقلال، آزادی، جمهــوری 
اســامی و تکیه نکردن به قدرت‌های شــرق و غرب به 
دســت آمده اثــر همین اعتقاد به مبانی انقلابی اســت 

کــه رئیس‌جمهور جدیــد نیز بایــد اینچنین باشــد. وی 
ضمن محکوم کردن اقدام ســه کشور اروپایی در تلاش 
بــرای محکــوم کــردن جمهــوری اســامی در شــورای 
حــکام آژانس اتمی اضافه کــرد: بدعهدی اروپایی‌ها و 
تلاش آنهــا برای اعمــال تحریم بر علیه ایران مســأله 
جدید نیســت و به لطف خدا بــا انتخاب رئیس‌جمهور 
انقلابی جدید پیشــرفت‌های هســته‌ای ایران بر اساس 
سیاســت‌های موجود ادامه خواهد یافت. امام جمعه 
آســتارا به‌مناســبت هفته محیط‌زیســت از محیط‌بانان 
حفــظ  و  کــرد  تشــکر  و  تقدیــر  آســتارا  شهرســتان 
محیط‌زیســت به‌عنــوان یک نعمــت و امانــت الهی را 
وظیفه همگانی دانست و از مردم خواست تا با رعایت 
اصول زیســت‌محیطی قدردان و شکرگزار نعمت‌های 

الهی باشند.

امام جمعه آستارا: 
رییس‌جمهور جدید باید ادامه‌دهنده راه »شهیدان خدمت« باشد

مدیــرکل حفاظــت محیط‌زیســت مازنــدران برچیدن 
قتلــگاه پرنــدگان مهاجــر در فریدونکنــار را از اقدامات 
مهم دولت سیزدهم در حوزه محیط‌زیست بیان کرد.

عطــاالله کاویــان در ســخنان پیــش از خطبه‌هــای نماز 
بــا  محیط‌زیســت  هفتــه  به‌مناســبت  ســاری  جمعــه 
گرامیداشــت یــاد و خاطــره شــهدا از جملــه شــهدای 
خدمــت اظهار کــرد: قبــل از دولت ســیزدهم در حوزه 
محیط‌زیســت چالش‌هــا و نگرانی‌هــای زیــادی وجــود 
داشت. وی حوزه میانکاله و تغییر کاربری‌های صورت 

گرفته در سراسر استان را از جمله دغدغه‌ها ذکر کرد و 
گفــت: تلاش کردیم با کار جهادی و خدمت‌گزاری این 

چالش‌ها را رفع کنیم.
وی تبییــن و بیــان دســتاوردهای دولــت ســیزدهم در 
حوزه‌هــای مختلف از جملــه محیط‌زیســت تاکید کرد 
و گفت: آتش‌ســوزی‌های ســریالی میانکاله در گذشــته 
ایــن تــالاب از داشــتن پایــگاه  بــود و در  از دغدغه‌هــا 
اطفــای حریق محــروم بودیــم و از اعتبارات ســفر اول 
رییس‌جمهــور شــهید یــک پایــگاه اطفــای حریــق در 

میانکالــه احداث و تجهیز کردیــم و طبق آمارها میزان 
حریق و سطح آن ۸۰ درصد کاهش یافته است.

کاویــان بــا بیان این‌کــه ۹۳ درصــد اعتبارات ســفر اول 
دولت به استان در حوزه محیط‌زیست تخصیص یافته 

اســت، گفت: در گذشــته مراکز تخصصی برای تیمار و 
درمــان حیــات وحش نداشــتیم اما در حــال حاضر دو 
ایستگاه تخصصی در سمســکنده و چالوس راه‌اندازی 
اســتان  محیط‌زیســت  حفاظــت  مدیــرکل  کردیــم. 
مازنــدران از تهیه و اجرای ۴ پــروژه مطالعاتی تالاب‌ها 
در اســتان خبر داد و گفت: با همت دولت یک ایستگاه 

پایش کیفی آب در میانکاله راه‌اندازی شد.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت مازندران ســاماندهی 
بــازار صید و فــروش پرنــدگان مهاجر در فریــدون کنار 
را از دیگــر اقدامات ذکر کــرد و گفت: برچیدن این بازار 
یک کار بســیار ســخت بوده اســت و این کار با همکاری 
شــورای تأمیــن اســتان و شهرســتان و همــکاران جمع 
شــده اســت. کاویان گفــت: این بــازار، قتلــگاه پرندگان 
مهاجر به شــمار می‌رفت و ســبب می‌شــد تــا میزبانی 

شایسته‌ای از پرندگان نداشته باشیم.
وی افزایــش ۱۱۰ درصدی ممیزی مراتع، لایروبی انهار 
ورودی بــه میانکالــه را از جملــه اقدامــات ذکــر کــرد و 
گفــت: ۷۶ کیلومتر از انهار منتهــی به میانکاله لایروبی 
شد و طبق آخرین تصاویر ماهواره‌ای در ۲۰ روز گذشته 

۶۵۰۰ هکتار آبگیری جدید در این تالاب انجام شد.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست مازندران:

‌قتلگاه پرندگان مهاجر
 در فریدونکنار برچیده شد

ëëسرویس سیاسی
رســالتِ رســانه در دنیــای مــدرن، نقد قــدرت و انتقاد 
مشــفقانه و مســئولانه اســت و در جامعه ما که دینی و 
اسلامی است، افزون بر آن، رسانه گاه باید به مدیران، 
نماینــدگان و تصمیم‌ســازان، گوهری به نــام اخلاق را 
نیــز یادآور شــود و اگر جز این باشــد، بود و نبود رســانه 

علی‌السویّه است. 
»خبرشــمال« نیــز همــواره تــاش داشــت در همیــن 
مســیر حرکــت کنــد و به‌مــوازاتِ نقل و تحلیــل اخبار و 
طرح برخی هشــدارها، ادب و اخــاق را نیز به مدیران 
و البته همه شــهروندان یادآور شــود به‌ویژه این‌که هم 
در ســاحت ملــی و هــم در معــارف دینــی مــا، اخلاق 
جایگاهی ویژه دارد تا جایی‌که در حدیثی متواتر از نبی 
مَ  مکرم)ص( نقل است که فرمودند »إنّما بُعِثتُ لُِتَمِّ
مَــکارمَ الَاخــاقِ« بــه عبارت روشــن، هــدف از بعثت 
پیامبــر و نــزول دین مبیــن، ترویــج اخــاق در جوامع 

انسانی است.
اگــر در روزنامــه 15 فروردیــن ســال جــاری تیتــر زدیم 
»ســید علی علوی؛ نماد ناکارآمدی« مشــکل شخصی 
بــا مدیرکل ســابق منابع طبیعی مازندران- ســاری که 
امــروز از مقــام خــود عزل و بــه اتهاماتی در بازداشــت 
اســت، نداشتیم و امروز هم که »عبادالله نیازی« مدیر 
امور شــعب پســت‌بانک مازندران را به‌عنــوان مدیری 
معرفــی می‌کنیــم که التــزام عملــی به اخــاق ندارد، 
مشــکل شــخصی  با وی نداریــم بلکه هــدف ما تلاش 
برای برکندن فرایندهای نادرست و الگوهای نامناسب 

رفتاری در جامعه به‌ویژه در میان مدیران است.
چند روز قبل عکسی از ردوبدل شدن چند پیامک بین 
دو فرد، از طرف یکی از شهروندان به سرویس سیاسی 
»خبرشــمال« رســیده و در توضیــح آن گفتــه شــد یک 
فعــال اقتصــادی به‌خاطر مشــکلات متعــدد مالی که 
ایــن روزها دامن همــه را گرفته و دامــن تولیدکنندگان 
و صنعت‌گــران را بیشــتر، از مدیــر امور شــعب پســت 
بانــک مازنــدران، تقاضای همــکاری و همراهــی دارد 
و »عبــادالله نیازی« در پاســخ به بیــان عاجزانه و البته 
مودبانــه این فعــال اقتصادی، دو واژه نوشــت، »فقط 
تسویه« و »به‌درک« -عکس به پیوست گزارش است.

با توجه به این‌که این مسأله به شخصیت حقیقی و نه 
حقوقی نیازی مربوط بود به دفتر ایشان رفتم و تقاضا 

کــردم بابت موضوعی مهــم و غیرکاری نیازی را ببینم 
و موفق شدم.

در فاصله دو متری جناب نیازی نشستم و صادقانه به 
ایشان گفتم شما نه از هوش، بهره لازم را بردید و نه از 
اخلاق به این دلیل که در پاســخ به یک انســان برایش 
نوشــتید »بــه‌درک« یعنــی »به‌جهنــم« و ایــن پیامک 
را بــه تلفن همراهشــان فرســتادید و درحقیقت از این 
بی‌اخلاقــی آشــکار خود، ســند و مدرک خلــق کردید و 
به دســت وی دادیــد و اگر مــن به‌عنوان یــک خبرنگارِ 
مســئول الان اینجــا هســتم به‌خاطــر همیــن مــدرک 
اســت که نتیجه ناهوشــیاری و شــاید تکبــر و اعتماد به 
نفس کاذب شــما بود.   مدیر امور شــعب پســت بانک 
از  ایــن مشــتری  ابتــدا توضیــح داد کــه  مازنــدران در 
شــعبه ما در نور یــک میلیارد تومان تســهیلات گرفت 
و بــه تعهدات خــود عمل نکرد و بانــک هم همه گونه 
مســاعدت و همراهــی بــا ایشــان داشــت و حرف‌هایی 
نظیــر آن. مــن در پاســخ آقای نیازی گفتــم همه آنچه 
کــه گفتیــد درســت اســت و کاملًا حــق با شماســت اما 
آیا شــما می‌توانید در پاســخ به چنین فردی بنویســید: 
»به‌درک« ؟ آیا مسیر پیگیری حقوقی و قانونی به روی 
پست بانک بسته بود که مانند افرادی که در جامعه با 

عنوان »شَرخَر« شناخته می‌شوند به کلمات سخیف و 
رفتار خفیف متوسل شدید ؟

همچنیــن بــه ایشــان گفتــم اگــر شــما بســیار مودبانــه 
و محترمانــه بــرای ایــن مشــتری بدحســاب و بــد اَدا 
می‌نوشــتید جناب آقای فلان ! من بایــد برابر قوانینی 
عمــل کنــم و امروز ایــن قوانین چنین اجــازه‌ای به من 
نمی‌دهــد و اگــر بــا شــما بیشــتر از این مماشــات کنم، 
شــاید برای نهادهای بالادســتی و بازرســی و حراســت 
دســتگاه ایــن تصــور ایجاد شــود که من از شــما رشــوه 
گرفتم و این نه در شــأن من اســت و نه در شــأن شــما. 
با چنین توضیحاتی شــما هم اخلاقی عمل می‌کردید 
و هم  به جایی می‌رسیدید که با »به‌درک« رسیدید اما 
بدون هیچ هزینه اخلاقی و اعتباری که دامن‌گیر شما و 
پست‌بانک شود. عبادالله نیازی با این رفتار خود، آبرو 
و اعتبــار پســت بانــک را نیز زیــر پای خــود گرفت ازین 
منظر که برخی شــهروندان با مشاهده چنین پیامکی، 
با خود فکر می‌کنند وقتی مدیر اســتانی، چنین ادبیاتِ 
چاله‌میدانــی دارد، مدیــر جزئــی چــه رفتــاری ممکن 
اســت از خود بروز دهد ؟  خطاب مــا در این تحلیل به 
اســتاندار مازندران است که برای برخی از این مدیران 
که گویا حس می‌کنند »فرعون« و از تکبر سرشار هستند 

در جلسات شــورای ادارای دقایقی درس اخلاق بدهد 
و ازجمله بگوید اگر مدیرکلی در شرایط عادی، از کوره 
در نــرود، چنــدان هنر نکــرده اســت اما اگر در شــرایط 
خــاص و پرتنــش، بتوانــد اخــاق انســانی را رعایــت و 
شرایط را مدیریت کند، هنرمند است. لازم است تأکید 
کنیم مــا فعال اقتصــادی موردنظر را نمی‌شناســیم و 
اصــاً نمی‌دانســتیم مربوط به کدام شهرســتان اســت 
کــه جناب نیازی گفتند پرونده موردنظر، مربوط به نور 
اســت. حرف اصلــی ما این اســت که نیــازی و مدیران 
مدیریــت  مــردی  دولــت  در  شهرســتانی،  و  اســتانی 
داشــتند که دو روز ســفر اســتانی در مازندران داشــت و 
در مرکــز و غــرب اســتان، جلســات مختلفــی بــا مردم 
برگزار کرد و مشــکلات مختلف را شنید و ساعاتی پس 
از این ســفر دو روزه که به تهران رســید،  ســوار هواپیما 
شــد و در فرودگاه شهید مدنی تبریز پیاده شد و از آنجا 
ســوار بالگرد شــد و به نقطه صفر مرزی رفت و پس از 
افتتاحیه‌ای ویژه در مســیر بازگشت، به ابدیت پیوست 
و بســیار زشــت و زننــده اســت مدیــران دولــت چنیــن 
مردی در پاســخ به یــک فعال اقتصــادی، حتی اگر به 
تعهــدات خود عمل نکرده باشــد، بگوینــد »به‌درک«.  
مدیــری کــه این‌گونــه پاســخ یــک انســان را می‌دهد یا 
بویــی از اخلاق که هدف بعثت انبیا بوده، نبرده اســت 
یا نیازی ندارد زیستِ اخلاقی داشته باشد و لازم است 
عزل شــود. »خبرشــمال« این گــزارش را بــه نهادهای 
ناظــر دولــت در پایتخت نیز ارســال خواهد کــرد تا اگر 
اســتاندار مازنــدران در ایــن خصوص قصــور و کوتاهی 
کنــد، نهادهــای نظارتی در بدنه دولت شــهید رییســی 
بی‌عملی اســتاندار مازنــدران را با عزل و تأدیب چنین 

مدیری جبران کنند. 

 گزارش »خبرشمال« درخصوص پیامک غیرمودبانه 
مدیرامور شعب پست بانک مازندران به یک فعال اقتصادی؛

بی‌نیازی »نیازی« به اخلاق 



 دستگیری عامل قطع درخت 
در جنگل افراسان مازندران
عامل قطع ۲ اصله درخت ســر پا در جنگل افراسان شهرستان نور 

در استان مازندران شناسایی و دستگیر شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
اســتان مازندران ســاری روز شــنبه اعلام کرد: طی تشدید عملیات 
حفاظتی و کمین توســط سرجنگلبان، نیروهای حفاظتی سلیاکتی 
و شــرکت حفاظتی واتاشان موفق به شناســایی و دستگیری عامل 
قطــع دو اصلــه درخــت ســر پا در جنــگل افراســان شهرســتان نور 
شــدند. هموطنــان می‌تواننــد در صــورت مشــاهده وقــوع هرگونه 
تخلــف در حــوزه منابع طبیعــی از قبیل تصــرف و تخریب اراضی 
ملی را با شــماره‌های ۲۴ ســاعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ 
در میــان بگذارند. اســتان مازنــدران در مجموع حــدود ۵۴ درصد 
از عرصــه های جنگلی شــمال کشــور را در اختیــار دارد و همچنین 
نیمی از جنگل های هیرکانی ثبت شده در سازمان جهانی یونسکو 

در جغرافیای مازندران واقع است.
مازنــدران حدود ۴۶۰ هزار هکتار اراضی کشــاورزی و باغی دارد که 
در آنها ســالانه بیش از هشت میلیون تن محصول تولید می شود. 
ایــن اســتان در تولیــد ۱۵ نوع از محصــولات کشــاورزی و باغی هم 
رتبه اول تا ســوم کشــور را دارد، ظرفیت این شرایط در حالی است 
کــه تغییر غیرمجاز کاربری اراضی کشــاورزی و باغــی در مازندران 

همچنان از چالش‌های مهم این استان محسوب می‌شود.

 قطع ده ها اصله درخت توسکا
 در مسیر جاده معدن گلیران
گلیــران  معــدن  جــاده  مســیر  در  توســکا  درخــت  اصلــه  ده‌هــا 

بندپی‌شرقی بابل شبانه قطع شد.
طبق اعلام اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بابل، بابلسر 
فریدونکنار، برابر گزارش‌ها، ساعت دو و ۳۰ بامداد عده‌ای مغرض 
بــا اســتفاده از تاریکــی هــوا مبادرت بــه قطع چندین اصلــه درخت 
از گونه‌هــای ارزشــمند هیرکانــی از جنــس توســکا در حاشــیه جــاده 
مواصلاتــی فیروزجا به گلیران )کیلومتر ۱۹( منتهی به معدن ذغال 
سنگ البرز و مراتع بالادست کردند. به محض دریافت گزارش و در 
اولین فرصت، ریاســت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
بابــل طــی هماهنگــی بــا ریاســت دادگاه بخــش بندپــی بــه اتفــاق 
نیروهای یگان حفاظت اداره منایع طبیعی در منطقه حضور یافته، 
اقدام به بازگشــایی مسیر کرده و چوب آلات مقطوعه را جمع آوری 
و به منظور جلوگیری از ســرقت و دســتبرد قاچاقچیان و ســوداگران 

چوب به سرجنگلبانی‌های تابعه انتقال داده‌اند.

محکومیت برای گرانفروشی
رئیــس اداره تعزیــرات حکومتــی کلاردشــت از محکومیــت ۵۰۰ 

میلیون ریالی برای گرانفروشی مغز گردو خبر داد.
محمــد صــادق فــاح محمــدی رئیــس اداره تعزیــرات حکومتی 
ارزش ۲۵  بــه  پرونــده گرانفروشــی مغزگــردو  کلاردشــت گفــت: 
میلیــون ریال در شــعبه اول بــدوی تعزیرات حکومتی کلاردشــت 
رسیدگی شد. او افزود: شعبه با توجه به ارائه نکردن مدارک، اتهام 
انتســابی را محــرز، متهم را بــه پرداخت ۵۰۰ میلیــون ریال جزای 
نقــدی محکوم کــرد. رئیــس اداره تعزیــرات حکومتی کلاردشــت 
گفت: اداره صنعت، معدن و تجارت پرونده این تخلف را تشکیل 

و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کرد.

 محکومیت ۶ میلیارد ریالی 
برای قاچاق سیگار و تنباکو
مدیــرکل تعزیــرات حکومتــی مازنــدران از محکومیــت ۶ میلیارد 

ریالی برای قاچاق سیگار و تنباکو خبر داد.
یدالــه ملکی مدیــرکل تعزیــرات حکومتی مازنــدران گفــت: پرونده 
عرضه ۳۱ هزار و ۷۵۰ نخ ســیگار و ســه هزار و ۲۶۰ بســته تنباکو خارج 
از ضوابط تعیینی دولت به ارزش یک میلیارد و ۷۹۹ میلیون ریال در 
شعبه اول بدوی ویژه رسیدگی به قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی 
شهرســتان آمل رسیدگی شــد. او افزود: شعبه رسیدگی کننده پس از 
بررســی پرونده و ارائه نشــدن اســناد و مدارک قانونی، اتهام انتسابی 
را محــرز و متخلــف را علاوه بــر ضبط کالا به پرداخــت ۶ میلیارد و ۱۴ 
میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد. ملکی گفت: ماموران پلیس 
امنیت اقتصادی شهرســتان آمل گزارش تخلف را در بازرســی از یک 

خودرو و کشف سیگار و تنباکو و  به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

زنده‌گیری و رهاسازی یک قلاده خرس 
در چهاردانگه ساری
مدیــر اداره امــور حیــات وحــش اداره‌کل حفاظت محیط زیســت 
مازنــدران از زنده‌گیــری و رهاســازی یــک قلاده خرس در حاشــیه 

منطقه پناهگاه حیات وحش چهاردانگه کیاسر ساری خبر داد.
کــورس ربیعــی مدیــر اداره امــور حیــات وحــش اداره‌کل حفاظــت 
محیــط زیســت مازنــدران گفت: یــک قلاده مــاده خرس جــوان در 
حاشــیه پناهــگاه حیــات وحــش دودانگــه - چهاردانگــه کیاســر در 
روســتای ذکریا کلا حد فاصــل رودخانه و جنگل و اراضی کشــاورزی 
کــه از ســوی کشــاورزان و بــه نحــو غیرمجاز معمــولا برای دفــع گراز 
نصب می‌شــود گرفتار شــده بــود. او افــزود: در پی اطلاع کشــاورزان 
محلــی از بروز واقعه اکیــپ امداد و نجات محیط زیســت مازندران 
مرکــب از دامپزشــک، تیمارگر حیات وحش، کارشــناس و نیرو‌های 
یگان حفاطت محیط زیســت استان و منطقه کیاسر به محل واقعه 
عزیمت و توله خرس گرفتار در تله از طریق بیهوشی زنده‌گیری شد. 
ربیعی گفت: پس از زنده‌گیری و معاینه و بررسی وضعیت حیوان و 
اطمینان از ســامتی آن، توله خرس در نزدیکی محل واقعه در دره 
جنگلی روستای ذکریا کلا که زیستگاه طبیعی خرس قهوه‌ای است، 
به طبیعت برگشت داده شد. مدیر اداره امور حیات وحش اداره‌کل 
محیط زیســت مازندران از تمامی کشــاورزان، باغــداران و دامداران 
درخواســت کــرد کــه به حیــات و زیســت طبیعــی جانوران وحشــی 
احترام بگذارند و در صورت وجود تعارض مراتب را به نزدیک‌ترین 
واحــد محیط‌بانی و محیط زیســت اطــاع دهند و از هــر گونه اقدام 

خودسرانه و یا نصب دام و تله جدا خودداری کنند.
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اخبار

سخنگوی مرکز اورژانس مازندران از سقوط پاراگلایدر در منطقه مهدیرجه بهشهر و امدادرسانی به بانوی خلبان خبر داد.
زکریا اشــکپور با اظهار اینکه گزارش ســقوط پاراگلایدر به مرکز پیام اورژانس شرق استان مازندران اعلام شد، افزود: بلافاصله 

آمبولانس پایگاه اورژانس خلیل شهر به محل حادثه واقع در منطقه مهدیرجه اعزام شد.
وی افــزد: در ایــن حادثه به دلیل ســقوط پاراگلایدر، خانم ۳۷ ســاله دچار مصدومیت شــد که پس از انجــام اقدامات درمانی 

پیش بیمارستانی اولیه به بیمارستان خاتم الانبیا )ص( بهشهر منتقل شد.

ëëمائده مطهری زاده 
زندگی شهرنشــینی در طولانی مدت می‌تواند باعث بالا 
رفتــن ســطح اضطــراب و اســترس، پایین آمدن ســطح 
کیفیت خواب و مشــکلاتی از این قبیل شــود. گردشــگری 
ســامت یــا توریســم ســامت، اقدامــی بــرای دریافــت 
خدمات درمانی و سلامتی است که با سفر به یک منطقه 

یا کشور دیگر، صورت می‌گیرد.
در ایــن بیــن، مازندران بــا ویژگی‌های منحصر بــه فرد از 
قبیــل مناظــر طبیعــی و دل انگیز ســواحل دریــای خزر و 
جنگل‌های انبوه و سبزگون هیرکانی که دارد، قطب مهم 
و اصلی گردشــگری کشــور به شــمار می‌رود به طوری که 
ســالانه میلیون‌ها نفر به این اســتان سفر می‌کنند و از این 
بابت مازندران با عنوان اســتان گردشــگرپذیر کشور از آن 

نام برده می‌شود.
در کنــار این داشــته‌های طبیعی، مازنــدران از نظر برخی 
زیرســاخت‌ها نیز در کشــور اهمیت و جایگاه ویژه‌ای دارد 
که از آن حوزه ســامت اســت؛ ‌دانشــگاه علوم پزشــکی و 
خدمات بهداشــتی درمانی مازنــدران یکی از ۲ مجموعه 
بهداشــتی و پزشکی استان است و ۲۶ بیمارستان دولتی، 
۱۴ بیمارستان خصوصی به تعداد حدود پنج هزار تخت 
بیمارستانی، بیش از یک هزار خانه بهداشت و ۴۵۰ مرکز 
جامع شــهری و روستایی بخشــی از امکانات موجود را در 

اختیار دارد.
ایــن ظرفیت بهداشــتی و درمانــی به همــراه جاذبه‌های 
طبیعی باعث شــده تا مازندران پتانسیل تبدیل شدن به 
قطب گردشگری سلامت شــاخه‌ای از گردشگری که این 
روزهــا در جهان بســیار پُرطرفدار اســت و کشــورهای دنیا 
از آن درآمدهای هنگفتی بدســت می‌آورند. گردشــگری 
ســامت می‌توانــد ارزآوری و درآمدزایــی بســیاری بــرای 
کشــور به همــراه داشــته باشــد چنانکــه به طور متوســط 
هر گردشــگر ســامت می‌تواند ســودی معادل ۳۰ تا ۵۰ 
میلیــون ریــال برای کشــور بــه ارمغــان بیــاورد، البته این 
درآمد ممکن اســت با توجه به نوع درمان و جراحی‌های 

متفاوت به بیش از ۱۰هزار دلار نیز برسد.
برای گردشــگری ســامت یــا توریســم درمانــی تعاریف 
مختلفی ذکر شــده اســت. سازمان گردشــگری جهانی یا 
همــان World Tourism Organization یــک تعریــف 
مشخص برای آن ارائه داد که طبق آن تعریف گردشگری 
ســامت یعنی: بهره‌گیــری از خدماتی که بــه بهبودی یا 
ارتقــا ســامتی و بالارفتن روحیه فرد )بــه کمک آب‌های 
معدنــی، آب‌وهوا یا مداخلات پزشــکی( منجر می‌شــود 
و در مکانــی خــارج از محل ســکونت فرد )کــه بیش از ۲۴ 

ساعت است( به طول می‌انجامد.
گردشــگری ســامت یــک بحــث گســترده‌تر نســبت بــه 
گردشــگری درمانــی اســت اما در ایــران معمــولاً آن‌ها را 

به‌جای یکدیگر به‌کار می‌برند یا مترادف هم می‌دانند.

تلاش توریسم سلامت این است که کیفیت خدماتش را 
به بالاترین سطح ممکن برساند و در مقابل هزینه‌ها را تا 
حد زیادی کاهش دهد؛ این موضوع حتی تبدیل به شعار 

توریسم سلامت نیز شده است.
در دولت ســیزدهم و سه ســال اخیر اقدامات زیرساخت 
و عملیاتــی خوبــی برای توســعه و گســترش گردشــگری 
ســامت در مازنــدران رقم خورده اســت تا این اســتان را 
از تــک بٌعدی بودن و مســافرپذیر بودن مردم کشــورمان 

خارج شود.
مدیــر امور بین الملل دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات 
وجــود ۴۰  بــه  اشــاره  بــا  مازنــدران  درمانــی  بهداشــتی 
بیمارستان دولتی و خصوصی دراستان گفت:‌از این میان 
برای تعدادی از بیمارســتان های اســتان از ســوی وزارت 
بهداشــت، ‌درمــان و آموزش پزشــکی مجوز گردشــگری 
سلامت صادر شده است. محسن رمضانی افزود: با توجه 
به اینکه اعزام بیماران از خارج کشور از طریق شرکت های 
حوزه گردشــگری ســامت که مجوز فعالیت آنها وزارت 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری صادر می کند 
انجام می شود. وی ادامه داد: برای این منظور با توجه به 
بی رغبتی شرکت های گردشگری سلامت مازندران برای 
فعالیت در این خصوص طی رای زنی انجام شده شرکت 
هایی از تهران در این زمینه با مازندران همکاری می کنندو 
بیمارانی خارجی در قالب فرمت تعریف شده گردشگری 
از کشــور مبدل تحویل گرفته و به استان مازندران منتقل 
می شــود. مدیر امور بین الملل دانشــگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشــتی درمانی مازندران با زیرساخت هایی 
که فراهم شــده اســت پیش بینی می شــود ماهانــه ۱۰ تا 
۱۵ بیمار از کشــورهای دیگر برای انجام جراحی و یا دیگر 
مداخــات درمانــی در بیمارســتان های اســتان بســتری 
شــوند. معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات 

بهداشــتی درمانــی مازندران روز شــنبه به خبرنــگار ایرنا 
گفت: تا پیش از روی کارآمدن دولت سیزدهم ظرفیت و 
زیرساختی برای اجرای گردشگری سلامت در این استان 
وجود نداشــت و این بخش از گردشــگری مرتبط با حوزه 
درمان و ســامت در این دولت رونق گرفته اســت. کاظم 
محمودی افزود: بیمارستان خاتم بهشهر در زمینه چشم، 
بیمارســتان فاطمه زهرا )س( در ســاری در بخش قلب، 
بیمارســتان امــام خمینی)ره( ســاری در بخش ســرطان 
شناسی و ناباروری، بیمارســتان های رامسر و چالوس در 
بخش جراحی و گوارش آمادگی پذیرش بیماران خارجی 
را دارند. وی ادامه داد:‌ علاوه بر این پنج بیمارستان دولتی 
در این زمینه فعال هستند، بیمارستان‌های خصوصی نیز 
پای کار آمدند که بیمارســتان های فکوری جویبار، شفای 
ســاری و شــمال آمل نیز در ایــن زمینه آمادگــی پذیرش 
بیمــاران خارجــی را دارنــد. محمودی با اشــاره بــه اینکه 
ظرفیت خدمات درمان بالا و فراهم است، گفت: در این 
زمینه پزشکان خوبی داریم که فرصت بسیار خوبی است 

و باید از این ظرفیت بهره‌برداری شود.
وی خاطرنشــان کــرد: بــرای اجرای گردشــگری ســامت 
در مازندران اقدامات و بســترهایی در این بیمارســتان ها 
فراهم شــده کــه از آن جملــه ورود تجهیــزات تخصصی 

مورد نیاز و هتلینگ است.

ëë تاریخچه گردشگری سلامت
این مفهوم از زمان روم، ایران و یونان باستان وجود داشته 
و مردم به قصد افزایش ســطح سلامتی سفر می‌کردند. 
آرام‌آرام این مفهوم به اروپا راه یافت و سپس از طریق این 
ناحیه جهانی شــد. در دوران باستان برای افزایش سطح 
ســامتی مــردم اکثراً بــه رودخانه‌هــا و مکان‌هــای دارای 
چشمه آب معدنی سفر می‌کردند. چراکه معتقد بودند 

این آب‌ها برای ســامتی بدن بسیار مفیدند و می‌توان از 
طریق آن قوای جســمی و روحی را بازیافت. قرن‌هاســت 
کــه آب‌هــای معدنــی در سراســر جهــان پرطرفدارنــد و 
همــواره هم گردشــگران زیــادی به قصد افزایش ســطح 
ســامتی به ســمت آن‌ها می‌روند. در انگلستان بسیاری 
از اقامتگاه‌هــای کنــار دریا توســعه پیدا کــرد چراکه مردم 
بــاور داشــتند آب دریــا باعــث ســامتی آن‌هــا می‌شــود. 
نمونه‌هایی از این دست را می‌توان در سراسر اروپا یافت. 
آب‌های معدنی به درمان رماتیسم، عفونت‌های پوستی 
و ســوءهاضمه کمک زیادی می‌کرد. در ایران نیز آب‌های 
معدنی زیادی وجود داشــتند و مــردم به قصد درمان به 
این مناطق سفر می‌کردند؛ البته چنین سفرهایی تا امروز 

نیز ادامه‌دار بوده است.
در معنای سنتی، گردشگری سلامت چنین چیزی است 
اما امروز بســیاری گمان می‌کنند که گردشــگری سلامت 
یعنی ســفر به کشــوری برای انجام جراحی یا اســتفاده از 

خدمات پزشکی پیشرفته.
گرچــه کــه ایــن نــوع گردشــگری هــم نوعــی گردشــگری 
ســامت اســت اما تمــام آن تعریــف نمی‌کنــد. بهترین 
تعریف برای یادگیری این نوع گردشگری همان تعریفی 

است که سازمان گردشگری جهانی ارائه داده است.

ëëMedical Tourism   گردشگری پزشکی
رایج‌ترین شاخه گردشــگری سلامت گردشگری پزشکی 
اســت. به‌همیــن خاطــر هــم اکثر مــردم تصــور می‌کنند 
کــه گردشــگری ســامت بــه کل همیــن اســت. ایــن نوع 
گردشــگری یعنی به‌منظور اســتفاده از خدمات پزشــکی 
روز دنیــا به کشــور دیگری ســفر کند که امکانات پزشــکی 
در آن خــوب و هزینه‌ها نســبت به محــل فعلی زندگی او 
پایین‌تر اســت. معمولاً از کشــورهای اروپایی، امریکایی و 

توســعه‌یافته به کشورهای آســیایی و درحال‌توسعه سفر 
می‌کننــد چراکه نــرخ ارز به آن‌ها اجــازه می‌دهد با هزینه 
بســیار پایین‌تــری نســبت بــه کشــور خودشــان خدمــات 
پزشکی دریافت کنند. این نوع گردشگری بسیار حساس 
و مهم است چراکه مستقیماً با جان توریست ارتباط دارد. 
به‌همین دلیل نمی‌توان تنها بر روی جنبه درآمدزایی آن 
توجه کرد. ایران نیز یکی از کشــورهایی اســت که در زمینه 
گردشــگری پزشــکی خصوصاً شــاخه زیبایی بسیار خوب 

عمل کرده و متقاضیان زیادی از سراسر دنیا دارد.

ëëCurative Tourism   گردشگری طبیعت درمانی
در این گردشگری توریست به مکان‌هایی سفر می‌کند که 
به‌لحاظ جغرافیایی و تاریخی دارای جاذبه گردشــگری و 

درمانی به‌طور همزمان هستند.

ëëWellness Tourism   گردشگری تندرستی
در این رشته، گردشگران به‌دنبال آرامش و رهایی از تنش 
روزانه خود هستند. ســفر گاهی برای آن‌ها توسط پزشک 
تجویز می‌شــود و گاهی نیز خودشان برای افزایش سطح 
سلامتی به سفر می‌روند. بسیاری از آن‌ها به‌قصد درمان 
بیماری خاصی سفر نمی‌کنند و تنها قصدشان این است 
کــه روحیه خود را تقویت کنند. بــرای نمونه جزیره کیش 
یکــی از نقاط مهم بــرای گردشــگری تندرســتی در ایران 

است

»خبرشمال« با توجه به روندِ امیدوارکننده توسعه گردشگری سلامت گزارش می‌دهد؛

طبیعت درمانی به سبک مازندران

گردشــگری  شــاخه  رایج‌تریــن 
پزشــکی  گردشــگری  ســامت 
اســت. به‌همیــن خاطر هــم اکثر 
مردم تصور می‌کنند که گردشگری 
ســامت به کل همین است. این 
نــوع گردشــگری یعنــی به‌منظور 
اســتفاده از خدمــات پزشــکی روز 
دنیا به کشــور دیگری ســفر کند که 
امکانــات پزشــکی در آن خــوب و 
هزینه‌هــا نســبت به محــل فعلی 

زندگی او پایین‌تر است.

ناظــر گمرکات مازندران با اشــاره به اینکــه ۳۳۷ میلیون 
دلار کالای اساســی در ۲ ماه نخســت امســال به گمرکات 
اســتان وارد شــد، از امــارات، روســیه، ترکیه، انگلســتان و 
عمــان بــه عنوان پنــج کشــور اول طرف معاملــه گمرکی 
مازندران در حوزه واردات نام برد. امیر جمشیدی افزود: 
در ۲ ماهــه نخســت امســال با رشــد ارزشــی ۳۰ درصدی 
۹۵۸ هزار و ۸۰ تن کالای اساســی به ارزش ۳۳۶ میلیون 
و ۸۸۷ هــزار دلار از طریــق گمرکات مازندران وارد کشــور 
شــده اســت. وی اضافه کرد: واردات کالای اساسی طی ۲ 
ماهه نخست امسال نســبت مدت مشابه سال گذشته از 
نظر وزنی ۸۱ درصد و از نظر ارزشــی ۳۰ درصدی رشــد را 
نشان می‌دهد. وی پنج قلم اول کالاهای اساسی طی این 
مدت را ذرت دامی به ارزش ۱۹۲ میلیون دلار، چربی‌ها و 
روغن‌هــای حیوانی و نباتی به ارزش ۷۲ میلیون دلار، جو 

دامی به ارزش ۵۸ میلیون دلار، کود شیمیایی به ارزش ۱۱ 
میلیون دلار و کاغذ به ارزش ۲ میلیون دلار عنوان نمود.

ناظر گمرکات مازندران با اشــاره به ســه گمــرک وارداتی 
نوشــهر، امیرآبــاد و فریدونکنــار بیــان داشــت طــی ایــن 
مدت واردات انواع کالا از طریق این ســه گمرک به میزان 
۹۹۳ هــزار تــن بــه ارزش ۳۵۹میلیــون و ۸۷۷هــزار دلار 
بــوده و واردات کالاهــای اساســی ۹۶ درصــد از کل وزن و 
۹۳ درصــد از کل ارزش واردات گمــرکات مازنــدران را به 
خــود اختصــاص داده اســت. در زمــان حاضــر اداره کل 
بنــادر و دریانــوردی اســتان مازندران به مرکزیت نوشــهر 
بــا دارا بودن ۲ بندر تجاری )نوشــهر - فریدونکنار( افزون 
بر فعالیــت در زمینه تخلیه و بارگیــری کالاهای تجاری و 
نفتی، مســئولیت حاکمیتی ســازمان بنــادر و دریانوردی 
از رامســر غربی‌تریــن خطه مازنــدران تا ســاری در زمینه 

حفاظت و ایمنی دریانوردی، جست‌وجو و نجات دریایی، 
برقراری ارتباطات دریایی، حفظ محیط زیســت و مقابله 
بــا آلودگــی دریــا، ایمنی آبــراه دریایــی، رعایــت و اعمال 
کنوانســیون های بین المللــی در مدیریت امــور بندری و 
دریایی، برگزاری آزمون های تخصصی، صدور گواهینامه 
های شایستگی برای خدمه شناورهای تجاری و صیادی و 
شناســنامه های دریانوردی، ثبت و بازرسی کلیه شناورها 
و صدور گواهینامه های مربوطه و کنترل و بازرســی فنی و 
ایمنی کشــتی ها و شــناورها بر عهده دارد. بندر نوشــهر با 
پیشینه نزدیک به ۹۰ سال و گستره حدود ۸۸ هکتار دارای 
۱۱ پســت اســکله تجاری و خدماتی و تجهیزات پیشــرفته 
بنــدری و دریایــی، از ظرفیــت مناســبی بــرای تخلیــه و 
بارگیری انواع کالا و پذیرش کشتی های تجاری با ظرفیت 

بالغ بر شش هزار و ۵۰۰ تن در سال برخوردار است.

ناظر گمرکات مازندران:

پنج کشور اول طرف معامله گمرکی استان 
در حوزه واردات را بشناسید

سخنگوی مرکز اورژانس مازندران:

سقوط پاراگلایدر در بهشهر سبب 
مصدومیت بانوی خلبان شد
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اخبار

سومین جشنواره آلوچه در شهر گوراب زرمیخ صومعه‌سرا با برپایی ۸۰ غرفه محصولات صنایع‌دستی، بومی و محلی برگزار شد.
بــه گــزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان گیلان، ســومین جشــنواره آلوچه عصر روز 
پنجشــبه، ۱۷ خردادمــاه بــا اســتقبال پر شــور بازدیدکنندگان در گوراب زرمیخ شهرســتان صومعه‌ســرا با هدف ارائــه ظرفیت‌های 

صنایع‌دستی، گردشگری، محصولات بومی و محلی، با برنامه‌های متنوع و مفرح برای علاقه‌مندان و گردشگران برگزار شد.
در این جشــنواره بیش از ۸۰ غرفه شــامل عرضه آلوچه، محصولات بومی و محلی و همچنین صنایع‌دستی در راستای حمایت از 

تولیدکنندگان محلی دایر شد.
این جشــنواره با همکاری شــهرداری، شورای شــهر گوراب زرمیخ و اداره میراث‌فرهنگی شهرســتان صومعه‌سرا در پارک پلنگ ور 

گوراب زرمیخ برگزار شد.

زائران مازندرانی سرزمین وحی در مکه 
مکرمه در سلامت کامل به سر می‌برند

مدیــر حج و زیارت مازندران با اشــاره به اینکه تمام کاروان‌های اســتان 
مازندران در مکه مکرمه اســتقرار و اسکان یافتند، گفت: تمامی حجاج 
حاضر در عربســتان در صحت کامل و آماده حضور در مشــاعر مقدسه 

هستند.
عباس اســمعیلی اظهار کرد: کاروان‌های اســتان مازنــدران که از طریق 
میقات مسجد شجره محرم به احرام عمره تمتع شده بودند، از طریق 
قطار سریع‌السیر وارد مکه مکرمه شدند تا جهت انجام اولین مرحله از 

اعمال مناسک خود اقدام کنند.
وی افــزود: تمــام کاروان‌های اســتان مازنــدران در مکه مکرمه اســتقرار 
و اســکان یافتنــد. مدیــر حــج و زیــارت مازنــدران با اعــام اینکــه از روز 
هشــتم ذی‌الحجــه عملیات حج تمتع در مشــاعر مقدســه آغاز خواهد 
شــد، تصریح کرد: تمامــی حجاج حاضر در عربســتان در صحت کامل 
و آماده حضور در مشــاعر مقدسه هستند. اسمعیلی یادآور شد: امسال 
تعــداد ۳۲ کاروان بــه ظرفیــت چهــار هــزار و ۲۴۰ زائــر و همراهی ۱۴۸ 
عوامل اجرایی طی ۱۸ پرواز از ششم تا ۱۲ خرداد ماه و ازطریق فرودگاه 
بین‌المللی شــهدای ساری عازم سرزمین وحی مدینه منوره شدند. وی 
بــا اعلام اینکه تمامی کاروان‌های اســتان مازندران مدینه قبل هســتند، 
گفت: مدت اقامت حجاج استان مازندران حدود ۴۰ روز است و زائران 

پس از انجام اعمال مناسک حج از ۱۶ تا ۱۹ تیر ماه، برمی گردند.

تمدید ثبت‌نام چهل و هفتمین دوره 
مسابقات سراسری قرآن کریم

مهلــت ثبت نــام در چهــل و هفتمین دوره مســابقات سراســری قرآن 
کریم تا ۲۹ خرداد ماه تمدید شد.

حجت‌الاســام ابراهیم حیدری‌جناســمی مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
اســتان مازنــدران از تمدیــد مهلت ثبت نــام در چهــل و هفتمین دوره 
مســابقات سراســری قرآن کریم خبــر داد و گفت: ثبت نــام این دوره از 

مسابقات تا ۲۹ خردادماه تمدید شده است.
او افــزود: علاقه‌منــدان جهت ثبت نام در رشــته‌های مختلــف و دانلود 
آئیــن نامه و منابع، تا قبــل از ٢٩ خرداد به درگاه my.oghaf.ir مراجعه 
کننــد. مدیــرکل اوقاف و امور خیریه مازندران با اشــاره به اضافه شــدن 
بخش شــکوفه‌ها به این دوره از مســابقات، گفت: مســابقات گروه سنی 
۱۲ تا ۱۸ سال تنها در دو رشته حفظ کل و قرائت تحقیق برگزار می‌شود.
حیدری افزود: در رشــته‌های مجاز گروه ســنی بالای ۱۸ سال متسابقین 
در بخــش آوایی انفرادی حفظ )۵،۱۰،۲۰،۳۰ جــز( قرآن کریم، قرائت، 
ترتیــل، قرائــت تحقیــق، اذان )ویــژه بــرادران( و دعاخوانــی، در بخش 
آوایــی گروهــی )مدیحــه ســرایی و همخوانــی قــرآن کریــم( در بخــش 
معارف عمومی )ترجمه ســوره‌های لقمان، حجرات، حشــر( در بخش 
معارفــی تخصصی )معارف قرآن کریم، معارف نهج البلاغه، معارف 

صحیفه سجادیه( برگزار خواهد شد.

 بازارچه موقت صنایع‌دستی با حضور
۷۰ هنرمند در شهرستان بابلسر افتتاح شد

سرپرســت معاونت صنایع‌دســتی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دســتی مازنــدران از افتتــاح بازارچــه موقــت صنایع‌دســتی در 

شهرستان بابلسر به مناسبت هفته صنایع‌دستی خبر داد.
به‌گزارش روابط‌عمومی، عاطفه شــعبانی شــنبه ۱۹ خرداد۱۴۰۳ اظهار 
کــرد: بازارچه موقت صنایع‌دســتی به مناســبت هفته صنایع‌دســتی در 

بابلسر به بهره‌برداری رسید.
سرپرست معاونت صنایع‌دستی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دســتی مازندران افزود: این بازارچــه در قالب ۵۰ غرفه و حضور 
۷۰ هنرمنــد صنایع‌دســتی در قالــب ۱۸ رشــته مختلف درهتــل میزبان 
افتتاح شــد و آماده میزبانی از گردشــگران و علاقمندان به این بخش از 

ظرفیت‌های استانی است.
او با اشــاره به افتتاح نمایشــگاه صنایع‌دســتی در شهرســتان جویبار در 
هفتــه صنایع‌دســتی بیــان کــرد: کارگاه هنرهای ســنتی نســاجی ســنتی 
در پایــگاه ملــی فرح آباد ســاری نیز همزمــان با هفته صنایع‌دســتی به 
بهره‌برداری رسید. شعبانی همچنین به افتتاح نمایشگاه صنایع‌دستی 

روز ۱۹ خردادماه در موزه تاریخ شهر بابل اشاره کرد.

7 حفار غیر مجاز در شهرستان سوادکوه 
دستگیر شد

و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
صنایع‌دســتی مازندران از دســتگیری ۷ حفار غیر مجاز و کشف و ضبط 

یک دستگاه فلزیاب در شهرستان سوادکوه، خبر داد.
به‌گــزارش روابط‌عمومی، ســرهنگ محمد رضا کردان شــنبه ۱۹خرداد 
1403، تشــریح کرد: بنا بر گــزارش پایگاه یگان ‌حفاظت میراث‌‌فرهنگی 
شهرســتان مبنی بــر خبر واصله از ســوی میــراث بانان افتخــاری مبنی 
بر تعدادی افراد ناشــناس در منطقه ورســک، مامــوران یگان حفاظت 
به‌همــراه عوامل انتظامی با دســتور قضایی به محــل مورد نظر اعزام و 
پس از بررسی و صحت و سقم خبر، خودروی‌های اعلام شده شناسایی 
، و بعد از بازدید و بررسی از آن، توانستند از خودرو یک دستگاه فلزیاب 

کشف و ضبط کنند.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
صنایع‌دســتی اضافه کرد: در این‌ رابطه 7 نفر با هویت معلوم دســتگیر 
شــدند و پرونــده به‌منظــور ســیر مراحــل قانونی بــه مراجــع ذی‌صلاح 

قضایی تحویل داده شد.
او عنــوان کرد: طبق قانون، ســاخت، خریدوفروش، نگهــداری، تبلیغ و 
اســتفاده از هرگونه دســتگاه فلزیاب و همچنین ورود آن به کشور منوط 

به اخذ مجوز از وزارت میراث‌فرهنگی کشور است.
کــردان تصریــح کرد: اگــر اســتفاده از دســتگاه فلزیاب به‌منظور کشــف 
آثــار و امــوال تاریخــی باشــد، برخــورد قانونــی بــه عمــل خواهــد آمد و 
متخلفان به مراجع قانونی معرفی خواهند شد، در این راستا از تمامی 
مردم اســتان درخواســت می‌کنیم در صورت مشــاهده هرگونه موردی 
در ایــن خصــوص مراتــب را بــا ســتاد خبــری یــگان حفاظــت اداره‌کل 
میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان بــا شــماره تماس 
01133391007و یا از طریق ســامانه 09662 به صورت شــبانه روزی در 

میان بگذارند.

برگزاری‌ سومین جشنواره 
آلوچه در صومعه‌سرای گیلان

شمارش معکوس برای تخریب گنبد آجری و تاریخی 
درویــش فخرالدیــن بالاسرســت بابــل بــه جهــت بــی 

توجهی و رخنه سودجویان آغاز شده است.
کیان‌نــژاد بخشــدار بخــش گتــاب بابــل با اشــاره به بی 
نتیجــه مانــدن پیگیری‌ها جهــت حفــظ و مرمت گنبد 
آجــری و تاریخی درویش فخرالدین بالاسرســت بابل، 
گفــت: در خصوص این گنبد آجــری دو نقل قول ثبت 
شــده، طبــق یــک نقــل قــول این اثــر مربــوط بــه دوره 
ایل‌خانــی یعنی ۷۰۰ ســال پیش و می‌باشــد نقل قول 

دیگــر مربوط به صــده نهم هجری قمری می‌شــود که 
نشان‌دهنده ارزش تاریخی و میراثی بالای آن است.

او افــزود: ایــن اثــر ملــی در ســال ۱۳۶۴ با شــماره ثبت 
۱۶۳۷ بــه عنــوان آثــار ملی ایــران ثبت شــد و علیرغم 
پیگیری‌ها و مکاتباتی که در شهرســتان و اســتان جهت 
حفــظ و نگهــداری آن انجام گرفت ولــی همچنان این 
بنــای با ارزش با بی‌توجهی در حالت رها شــده به ســر 
می‌برد و مورد دســتبرد ســوداگران آثار‌هــای تاریخی و 
منفعــت طلب قــرار می‌گیــرد. کیان‌نژاد با بیــان اینکه 

اســتمرار بی‌توجهی‌هــا ســبب تخریــب ایــن اثــر ملــی 
خواهــد شــد، گفــت: تعجب از این اســت کــه اگر ملتی 
مالــک چنیــن اثــری می‌بودنــد بــه خوبــی در حفــظ و 
نگهــداری ایــن اثر باارزش تــاش می‌کردنــد ولی ما با 
دارا بــودن چنیــن ظرفیتی به ســادگی از آن می‌گذریم 
و هیچ تلاشــی برای نگهداری آن نمی‌کنیم، اگر داخل 
بنا را مشــاهده کنیــد می‌بینید که آســیب‌های جدی به 
آن وارد شــده است. فلاح رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی بابــل هم در گفــت و گو با 

باشــگاه خبرنگاران جوان مازندران بــا بیان اینکه بقعه 
تاریخی روســتای سرســت جزو تنها اثر میراثی‌ســت که 
دو مرتبــه مــورد مرمت قرار گرفته اســت، گفت:با توجه 
بــه محدودیت‌هــای بودجــه‌ای، متاســفانه هرســاله مــا 
قــادر به مرمت و صیانت بخشــی از آثار‌هــای میراثی در 
شهرســتان هســتیم و اثــر میراثی روســتای بالاسرســت 
بابــل جزو محــدود و حتــی تنها اثــر میراثی‌ســت که دو 
مرتبــه مــورد مرمت قــرار گرفته اســت. او افــزود: اصولا 
بعد از مرمت یک اثر میراثی مســئولان محلی به مانند 
شــورا و دهیــار بایســتی در جهــت حفظ و نگهــداری آن 
آثــار تلاش کنند، ما که نمی‌توانیم همیشــه در آن محل 
حضور یابیم و از آثار محافظت کنیم رئیس اداره میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی بابل با تاکید بر 
دغدغه‌منــدی مجموعه میراث فرهنگــی مازندران در 
حفــظ و صیانــت از آثار‌هــای تاریخی اســتان، گفت: نه 
تنها در این شهرستان بلکه یکی از اصلی ترین دغدغه 
اداره کل میــراث فرهنگــی مازنــدران حفــظ و نگهداری 
اثر‌های میراثی‌ست چرا که معتقدیم این آثار‌ها امانتی 
است به دســت ما تا تحویل فرزندانمان دهیم ولی این 
موضــوع رو هــم بایســتی در نظر بگیرم کــه محدودیت 
بودجه‌ای ما جهت مرمــت و نگهداری آثار‌های میراثی 
نسبت به تعدادشان بسیار ناچیز است فلاح با اشاره به 
تخصیص بودجه جهت صیانت از اثر تاریخی روســتای 
سرســت بابــل، افــزود: در خصــوص ایــن مــورد خاص 
خوشبختانه با پیگیری که هفته پیش از مدیر کل محترم 
میراث فرهنگی مازندران و دکتر پیرفلک فرماندار ویژه 
بابل داشــتم مقرر گردیــد تا بودجــه‌ای هرچند محدود 
بــرای ایــن آثــار تاریخــی کــه ثبــت ملــی اســت در نظــر 
گرفته شــود تا با ایجــاد حصاری از رخنه ســودجویان و 

آسیب‌زنندگان به این اثر میراثی جلوگیری شود.

آخرین نفس‌های بقعه میراثی بالاسرست بابل

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
مازنــدران از آغــاز فرایند ثبــت نام بچه های مســجد در 
رویداد » صعود« خبر داد و گفت: سه هزار نیروی انسانی 

در مساجد استان کادرسازی می شود.
حجت الاســام محمد ترابیان از آغاز فرایند نام نویسی 
رویداد فرهنگی هنری »صعود« ویژه اعضای کانون‌های 
فرهنگی هنری مســاجد مازندران خبــر داد واظهار کرد: 
علاقه‌مندان تا ۳۱ خرداد ماه جاری با مراجعه به سایت 

https://soudmaz.ir/ ثبت نام کنند.
وی بــه آغــاز ثبت‌نام رویــداد فرهنگی هنــری »صعود« 
اشــاره و افزود: نوجوانان و جوانان در رده ســنی ۱۳ تا ۲۰ 
ســال، خانواده نوجوانان ثبت نام شــده و اهالی مســجد 

محله، جامعه هدف این طرح هستند.
طــرح،  ایــن  رویکــرد  گفــت:  ترابیــان  الاســام  حجــت 
مســجدپایه و خانواده‌محور اســت که به جذب و پرورش 
نوجوانان با مشــارکت حداکثری مردم محله می‌پردازد 

و به جای مداخله بیرونی به دنبال خوداتکایی در مســیر 
پیشرفت و خلق حداکثری ارزش افزوده در درون محله 

به شکل همزیستی مومنانه می‌باشد.
مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد 
مازنــدران با بیــان اینکه این رویداد تربیــت محور بوده و 
بیــن ۳۰۰ کانون فرهنگی هنری مســاجد اســتان اجرایی 
خواهــد شــد، ادامــه داد: تمامی رشــته‌ها طــی ۶ مرحله 
شامل: اســتعدادیابی، آموزش، هدایت، تولید، رقابت و 
عرصه اجرا برای مردم که فرآیندی جامع و کامل اســت 

انجام می‌گیرد.
حجت الاســام ترابیان با بیان اینکه روند نام نویســی تا 
۳۱ خــرداد ماه جــاری ادامه دارد و شــرکت کننــدگان در 
این رویداد، پس از ثبت نام علاوه بر شرکت در کلاس‌ها 
می‌تواننــد بــه صــورت داوطلبانــه و جهــادی در اجــرای 
برنامه‌های مسجدی همکاری نماید، افزود: کلاس‌های 
ایــن رویــداد فرهنگــی هنــری در ۲ ســطح تخصصــی و 

عمومی برگزار می‌شود.
وی از اعطای گواهینامه به شــرکت کنندگان در این طرح 
خبر داد و یادآورشــد: قــرآن و عترت، کتاب و کتابخوانی، 
کارآفرینی، ســرود، سواد رسانه‌ای، بی نهایت شو )اردو(، 
تئاتــر، موبایل گرافی، داســتان نویســی، طراحی پوســتر، 

تدوین و خبرنگاری رشته‌های این رویداد است.
حجت الاســام ترابیان بــا بیان اینکه رویــداد صعود در 
راســتای کادرســازی ۳ هــزار نیروی انســانی در مســاجد 
استان اجرایی خواهد شد، خاطرنشان کرد: این رویداد در 
بازه زمانی یکســاله اجرایی شــده و در نهایت با برگزاری 
جشــنواره‌ای برترین‌هــای کلاس‌هــای برگــزار شــده در 

مساجد استان شناسایی و معرفی می‌شوند.
مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد 
مازنــدران بیــان کــرد: کلاس‌هــای عمومی بــا محوریت 
مســجد محلــه و کلاس‌هــای تخصصــی بــا محوریــت 

شهرستان و منطقه اجرایی می‌شوند.

مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های مساجد مازندران:

فرایند ثبت نام بچه های مسجد در رویداد » صعود« آغاز شد

رییــس اداره امــور قرآنــی اداره کل اوقــاف و امور خیریه 
مازنــدران جزئیات برگزاری مرحله شهرســتانی چهل و 
هفتمین دوره مســابقات سراســری قرآن کریــم در پنج 

منطقه از استان را اعلام کرد.
حجت‌الاســام مصطفی سیفی رئیس اداره امور قرآنی 
اداره کل اوقاف و امور خیریه مازندران با اشــاره به زمان 
برگزاری چهل و هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن 
کریــم مرحلــه شهرســتانی )منطقــه‌ای( در مازنــدران، 
گفــت: مرحله شهرســتانی این مســابقات در ۵ منطقه 

مازندران برگزار می‌شود.
او با بیان اینکه در منطقه نخســت شهرستان‌های آمل، 
محمودآباد، نور، بخش لاریجان و بلده به میزبانی شهر 
آمــل در آســتانه امامــزاده ابراهیم )ع( برگزار می‌شــود، 
افزود: این مسابقه روز شنبه ۱۶ تیرماه برگزار خواهد شد.
رئیــس اداره امــور قرآنــی اداره کل اوقــاف و امور خیریه 
مازنــدران با بیــان اینکه در منطقه دوم شهرســتان‌های 
نــکا، بهشــهر و گلوگاه بــه میزبانی نــکا برگزار می‌شــود، 
گفت: این مسابقات برای خواهران در موسسه دارالقرآن 
و در بخــش برادران در ســالن ارشــاد نکا در روز یکشــنبه 
۱۷ تیرماه برگزار می‌شــود. سیفی افزود: در منطقه سوم 

شهرســتان‌های ســاری، جویبار و میانــدورود به میزبانی 
شــهر ســاری در بخش خواهران در بقعه میر ســرروضه 
و بخــش بــرادران در امامــزاده عباس )ع( ســاری در روز 

پنجشنبه ۱۴ تیرماه برگزار خواهد شد.
بابــل،  شهرســتان‌های  چهــارم  منطقــه  در  گفــت:  او 
قائمشهر، سوادکوه، بابلسر و بندپی به میزبانی شهرستان 
بابــل که بخــش برادران آســتانه امامــزاده قاســم )ع( و 
بخش خواهران در موسسه قرآنی نورین در روز دوشنبه 
۱۸ تیرماه برگزار می‌شــود. رئیــس اداره امور قرآنی اداره 
کل اوقاف و امور خیریه مازندران با بیان اینکه در منطقه 
پنجم شهرستان‌های تنکابن، رامسر، عباس آباد، نوشهر 
و چالوس به میزبانی شهرستان تنکابن برگزار می‌شود، 
افــزود: مــکان برگــزاری بخش بــرادران و خواهــران این 
مســابقات در امامزاده سید حسین )ع( شیرود می‌باشد 
که روز چهارشنبه ۲۰ تیرماه برگزار می‌شود. سیفی گفت: 
ساعت شروع مسابقات در هر پنج منطقه راس ساعت 
۸ صبح اســت. او افزود: زمان مسابقات بخش معارفی 
مرحله شهرســتانی پنجشــنبه ۱۱ مردادماه از ســاعت ۱۱ 
صبــح الی ۱۲ ظهر می‌باشــد که مکان مســابقات در هر 

یک از شهرستان‌ها متعاقبا اعلام میشود.

 اعلام جزئیات مرحله شهرستانی
 مسابقات قرآن در ۵ منطقه مازندران

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140360310016000464 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی بنام آقای علی صفری فرزند موســی بشماره شناســنامه 31 صادره از مشگین شهر  در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی) کاربری مســکونی( به مســاحت 194.30 متر مربع پلاک 142 فرعی از 37- اصلی 
بخش 11  واقع در ناصرآباد  خریداری از مالک رسمی آقای صالح رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص 
ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1731518
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/20             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/04
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016014714 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی بنام آقای محمدعلی طهماســبی فرزند اســمعیل بشــماره شناســنامه 1153 صادره از محمودآباد  در 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی) کاربری مسکونی( به مساحت 227.25 متر مربع پلاک 4187 فرعی 
از 16- اصلی بخش 2  واقع در ملاکلا  خریداری از مالک رســمی آقای اســماعیل طهماسبی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطــاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد 
در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
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 رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی
 استان گلستان:

 بخش عمده ای از بیکاری، عدم
 وجود مهارت در نیروی کار است
کارگــروه  جلســه  چهارمیــن  رســانی،  اطــاع  پایــگاه  گــزارش  بــه 
اقتصادی، اشــتغال و ســرمایه گذاری ســتاد سیاســتگذاری »جهش 
تولیــد با مشــارکت مــردم«، روز پنج شــنبه 17 خردادمــاه، با حضور 
نورانــی رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامــه ریزی اســتان گلســتان، 
دهنــوی معاون هماهنگی اقتصادی اســتاندار و جمعــی از مدیران 
دســتگاه‌های اجرایی اســتان در محل ســالن جلســات شــهید باهنر 
استانداری برگزار شد. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
گلســتان، ضمن تشــکر از زنگانه استاندار گلســتان و دهنوی معاون 
هماهنگــی اقتصــادی اســتاندار، در خصوص همــکاری صادقانه با 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی در خصوص تدوین برنامه توسعه 
اســتان، قدردانی کرد. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
گلســتان تصریح کرد:یکی از رویکردهای مدیریت ارشــد در اســتان 
گلســتان،توجه ویــژه ای،بــه بحــث مربــوط بــه فقرزدایی اســت که 
بخش عمده ای از بیکاری در اســتان،عدم وجــود مهارت در نیروی 
کار اســتان می باشد. رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
گلســتان اظهار داشت:عدم توجه به مســاله فقرزدایی و عدم وجود 
مهــارت در نیروی کار،باعث می گردد،شــدت فقر در اســتان بیشــتر 
شــود و در بحث انرژی و زیرساخت های صنعتی،باید توجه ویژه به 
اقشار ضعیف در استان داشته باشیم. نورانی رئیس سازمان،ضمن 
اشــاره بــه ارائه طرح تربیت حداقــل 5000 نفر نیــروی کار با رویکرد 
اشــتغال پایــدار گلســتان تاکید کــرد: موضوعات فقر اســتانی لحاظ 
گردد و بعضی از مناطق استان که فاقد درآمد مستمر و فاقد درآمد 
حداقلی می باشند را مورد بازنگری قرار داده و متناسب با نمره فقر 
شهرســتان تعیین شود. لازم به ذکر است؛ عناوین چهارمین جلسه 
کارگــروه اقتصادی،اشــتغال و ســرمایه گــذاری اســتان،ارائه برنامــه 
عملیاتی اســتان با اســتفاده از ظرفیت شــرکت هــای دانش بنیان و 
ارائــه برنامه مهارت آمــوزی 5000 نفر با اولویــت 5 دهک درآمدی 
و ارائــه برنامه عملیاتــی زنجیره ارزش راهبــردی و در نهایت جمع 

بندی جلسه می باشد.

دوره آموزشی امداد هوایی هلال احمر 
در گلستان آغاز شد
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: اولین دوره آموزش 
امداد هوایی رابطین اســتان‌ها از روز )شــنبه( 19 خردادماه با حضور 
رییــس ســازمان امــداد و نجــات جمعیت هــال احمر بــه میزبانی 
گلســتان آغاز شــد. به گــزارش روابط عمومی هلال احمر گلســتان، 
قاسم غریب‌آبادی اظهار کرد: دوره آموزشی هشت روزه با همکاری 
و مشــارکت شــرکت هواپیمایــی نویــد )خدمــات بالگــردی( و حوزه 
آمــوزش ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمــر تا ۲۴ خرداد 

ماه ادامه خواهد داشت.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: در این دوره، اصول 
و کلیــات امــداد و نجات هوایی، آمــوزش قوانین و مقــررات هوایی، 
شــناخت تجهیزات هوایــی، مقررات فنی و ایمنــی بالگردها، کنترل 
عملیــات زمینی بالگــرد با حضور شــرکت طرف قــرارداد پروازهای 
امــداد و نجــات و مســوولین امــداد هوایــی جمعیــت هــال احمــر 
بــه فراگیــران آمــوزش داده خواهــد شــد. غریب‌آبادی اضافــه کرد: 
کلاس‌های تئوری این دوره آموزشــی در اردوگاه زنده‌یاد امیرمحمد 
قاســمی شــهر دلنــد و کارگاه‌های عملــی آن در پایگاه امــداد هوایی 
جمعیت هلال احمر در گرگان برگزار می‌شــود. گلســتان یک پایگاه 
امــداد هوایی جمعیت هلال احمر دارد که در آن یک فروند بالگرد 

مستقر است.

فعالیت هزار و ۲۰۰ تبلیغ‌کننده شیعه و 
سنی برای ترویج زکات در گلستان
رییس اداره زکات کمیته امداد حضرت امام )ره( گلستان گفت: هزار 
و ۲۰۰ تبلیغ‌کننده شــیعه و ســنی برای ترویج بیشــتر زکات به‌عنوان 
یکــی از پنج ســتون اصلی دین اســام به صــورت گفت‌وگوی چهره 
بــه چهره با کشــاورزان و حضــور در نشســت‌ و همایش‌های مناطق 

روستایی و شهری فعالیت می‌کنند.
حجت الاســام امیــن هلاکو اظهار کــرد: برای جمــع‌آوری زکات در 
گلستان از ظرفیت هزار و ۴۰۰ نفر به عنوان عامل استفاده می‌شود. 
وی پیش‌بینــی کــرد: بــا توجه بــه بارش‌هــای خوب صــورت گرفته، 
امســال هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال در گلستان جمع‌آوری ‌شود. رییس 
اداره زکات کمیته امداد حضرت امام )ره( گلستان گفت: کشاورزان 
اســتان پارسال هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال زکات پرداخت کردند که ۹۰ 
درصد آن در بخش حمایت از محرومان و بقیه در اجرای طرح‌های 
عمرانی اولویت‌دار مناطق محروم هزینه شــد. به گفته هلاکو زکات 
جمع آوری شــده در گلســتان در اجرای برنامه‌هایی از جمله تامین 
جهیزیه، درمان، تحصیل، توزیع سبد کالا، ساخت و تعمیر مسکن، 
ساخت و توسعه مساجد و ساخت خانه عالم هزینه می‌شود. زکات 
از جمله واجبات مالی دین اســام و از فروع دین است که بر اساس 
آن مســلمانان بایــد مقــدار معینی از ۹ قلم کالا شــامل گنــدم، جو، 
خرما، کشــمش، طلا، نقره، شــتر، گاو و گوســفند را برای مصرف در 

زندگی فقرا و سایر امور عمومی اجتماعی بپردازند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2922 
یکشــــــــــــــنبه
20 خـــــرداد 1403 
02 ذی الحجـــه 1445

اخبار

مدیرکل انتقال خون گلســتان گفت: ۶ درصد جمعیت اهداکننده خون در اســتان بانوان هســتند که تلاش ما نهادینه‌ســازی فرهنگ 
اهدای خون در جامعه به ویژه زنان است تا مادران بتوانند اعضای خانواده را برای این کار نیکو تشویق و ترغیب کنند.

فاطمه محمدی روز شــنبه در آیین بزرگداشــت روز جهانی اهداکنندگان و تجلیل از اهداکنندگان برتر گلستان با اشاره به اینکه سالانه 
۱۵۰ هــزار زن بــاردار با اهدای خون از مرگ حتمی نجات پیدا می‌کنند، گفت: اختصــاص ۲۴ خرداد به عنوان روز جهانی اهدای خون 
گویــای جایــگاه و ارزش اجتماعی اهداکنندگان خون اســت. وی »اهداکننده خون مچکریم« را شــعار امســال روز جهانی اهدای خون 
برشــمرد و افزود: فرآورده‌های خونی ســالانه جان میلیون‌ها نفر را از مرگ حتمی نجات می‌دهد. خون قابل ســاختن نیســت و تنها 
منبع تامین‌کننده آن اهداکنندگان هستند. مدیرکل انتقال خون استان گلستان، تامین خون سالم و کافی برای بیماران را هدف اصلی 
سازمان انتقال خون برشمرد و گفت: ذخیره خونی استان ۱۰ روز است، اگرچه نیاز به گروه‌های خونی همیشگی است اما در حال حاضر 
کمبودی در گروه‌های خونی وجود ندارد. به گفته محمدی؛ پارسال ۶۶ هزار واحد اهدای خون در گلستان انجام شده که نسبت به سال 

ماقبل ۱۰ درصد افزایش داشت.

۶ درصد خون اهدایی در 
گلستان مربوط به زنان است

کمبــود کمبایــن در روزهــای اوج‌ برداشــت گندم در ســال 
پربرکت خوشــه‌های طلایی این محصــول، موجب ایجاد 
شــغل جدیــد دلالــی برای تعییــن زمــان درو در گلســتان 
شــده و در نهایــت هم هزینه کشــت و کار را برای صاحبان 

زمین‌های کشاورزی بالا برده است.
بــا فرارســیدن روزهــای برداشــت محصــولات کشــاورزی 
از جملــه گنــدم و جــو، پیــدا کــردن کمبایــن بــرای درو، به 
یکی از نگرانی‌های کشــاورزان تبدیل شــده و در این میان، 
کشــاورزان خــرده مالک گلســتانی چــاره‌ای جز توســل به 
دامن واسطه‌هایی که با دریافت مبلغ، زمان درو را تعیین 

می‌کنند، ندارند.
پــس از چنــد ســال همراه بــا خشکســالی، برکت ناشــی از 
بــارش بــاران الهی در روزهای رشــد بوته‌هــای گندم و جو، 
نوید بخش ســالی پراز برکت و درآمد برای کشــاورزان بود 
اما کمبود وســایل برداشــت محصول و در نتیجه اجبار به 
پرداخت هزینه به دلالان در کنار افزایش خودسرانه قیمت‌ 
حمل بار، گلایه کشــاورزان گلســتانی را به همراه داشــته و 

آنان خواستار ورود و برخورد جدی با متخلفان شدند.
یکــی از کشــاورزان گنبــدی بــه ایرنا گفــت: مطابــق اعلام 
مســئولان متولی به انــدازه کافــی کمباین و کامیــون برای 
برداشت و حمل محصولات کشاورزی گلستان وجود دارد 

اما در عمل به سختی می‌توان این وسائل را پیدا کرد.
عبدالله چپرلی کــه چهار هکتار مزرعه گنــدم دارد، افزود: 
پــس از یک هفتــه دوندگی بــا پرداخت پول بــه یک دلال 
امکان برداشــت محصول برایم فراهم شــد و اگــر این کار 
را نمی‌کردم معلوم نبود درآمدی از زمینم داشــته باشــم 

یا نه؟
وی اضافــه کــرد: ایــن دلالان که هر کــدام هماهنگ کننده 
چند دســتگاه کمباین هســتند، با گرفتن مبالغی از یک تا 
پنج میلیون ریال )بسته به مقدار زمین و فوریت برداشت( 

به کشاورزان نوبت برداشت محصول می‌دهند.
چپرلی گفت: قیمت برداشت هر هکتار گندم ۳۰ میلیون 
ریال و کف قیمت حمل هر تُن محصول هم پنج میلیون 
و ۵۰۰ هــزار ریــال تا ۶ میلیون ریال اســت که کشــاورزان به 
سبب نگرانی از وقوع حوادث احتمالی مانند آتش سوزی 
و یــا کشــت محصول دوم، ناچــار به پرداخت آن هســتند. 
وی باتاکیــد برضــرورت نظــارت بیشــتر مســئولان متولی 
بــر نرخ‌هــای برداشــت و حمل محصــولات کشــاورزی در 
گلســتان، اظهار کرد: پیش از آغاز فصل برداشــت زراعت 
پاییــزه )گنــدم، جــو و کلــزا( مســئولان قیمت‌های بســیار 
پایین‌تری را اعلام کردنــد اما در عمل مالکان خودروهای 
برداشــت و حمــل محصول خودســرانه قیمــت تعیین و 

دریافت می‌کنند.
یک کشــاورز دیگر هم گفت: علاوه بر افزایش خودســرانه 
کرایــه برداشــت و حمــل محصــول، ظرفیــت بســیاری از 
مراکز خرید گندم تکمیل شــده و یا همراه با صف‌ طولانی 
اســت که در این شرایط کشاورزان مجبورند کرایه بیشتری 
به راننــدگان کامیون بپردازند. غلام حیدری که در منطقه 

شهرک بهشتی گنبدکاووس سه هکتار زراعت گندم دارد، 
افزود: اکنون که در زمان اوج برداشت محصول قرار داریم 
از تعــداد کمبایــن و کامیون‌ها کاســته شــده و مالــکان این 
خودروهــا هم قیمت‌هــای بالاتری را طلــب می‌کنند. وی 
اضافــه کرد: برخــی افــراد در قالب نماینــده کمباین‌دار یا 
کامیون‌دار با گرفتن مبالغی از کشاورز، برای زمان برداشت 

، زمان تعیین می‌کنند.
مدیــر جهادکشــاورزی گنبــدکاووس هــم با تاییــد افزایش 
قیمت برداشت و حمل محصول در این شهرستان گفت: 
براســاس پیگیری‌های انجام شده، شرکت برنده مناقصه 
حمل بار که از ســوی اداره کل غله گلســتان تعیین شــده، 
نتوانســته به تعهدات خود عمل کنــد. عبدالملک آرخی 
افزود: برای رفع این مشــکل از ظرفیت دیگر شــرکت‌های 

حمل بار گلستان و گنبدکاووس استفاده می‌کنیم.
وی از تکمیــل ظرفیــت نیمــی از ۱۴ مرکــز خریــد گندم در 
گنبــدکاووس خبــر داد و اضافه کــرد: ظرفیت بقیــه مراکز 
هــم امروز یا فــردا تکمیل خواهد شــد و ایــن موضوع هم 

مشکلاتی را برای کشاورزان ایجاد کرده است.
آرخــی ادامه داد: برای رفع این مشــکل قرار شــد علاوه بر 
مشــخص کردن انبارهای جدید، بخشــی از ظرفیت مراکز 
خرید با انتقال به دیگر مراکز یا خارج از اســتان خالی شود 
تا محصول برداشــت شده کشــاورزان از آنها تحویل گرفته 
شود. ۱۸ اردیبهشت امســال رئیس اداره امور فناوری‌های 
مکانیزه جهادکشاورزی گلستان به خبرنگار ایرنا گفته بود: 
حدود ســه هزار دســتگاه کمباین با دریافــت معاینه فنی، 
آمــاده برداشــت، جو، کلــزا، گنــدم و کاملینــا در ۵۱۵ هزار 
هکتــار از زمین‌هــای کشــاورزی این اســتان هســتند. مریم 

برزنونــی بابیان اینکه بازدید فنی از کمباین‌ها در راســتای 
کاهــش ضایعات برداشــت محصولات کشــاورزی یکی از 
برنامه‌های مهم جهادکشــاورزی اســت که با جدیت قبل 
از برداشت محصول انجام می‌شود، از کشاورزان گلستانی 
خواســته بود تا از کمباین‌هــای دارای معاینه فنی و درصد 
پایین ضایعات در جمع آوری محصول استفاده کنند. وی 
اضافه کرد: تمامی ســه هزار کمباین معاینه فنی شــده در 
گلستان مشــغول برداشت محصول هستند و بر عملکرد 
آنهــا از طریق ســامانه دریافت ســوخت نظارت می‌شــود 
ضمــن اینکــه هیــچ کمباینی بــدون دریافت مجــوز اجازه 
خــروج از اســتان را نــدارد. رئیــس اداره امــور فناوری‌هــای 
مکانیــزه جهادکشــاورزی گلســتان ادامــه داد: زمــان اوج 
برداشــت گنــدم و جو در اســتان اســت و کُندی برداشــت، 
امری طبیعی است. برزنونی بابیان اینکه تاکنون ۶۰ درصد 
مزارع گندم گلســتان برداشت شــده و پیش بینی می‌شود 
امســال تولید این محصول راهبردی تا یک میلیون و ۴۰۰ 
هــزار تُن افزایش یابــد، گفت: افزایش خودســرانه قیمت 
برداشــت محصول خارج از قیمت‌های تصویبی در ســتاد 
اســتان صحیح نیســت و دســتگاه‌های نظارتــی مکلف به 
برخــورد هســتند. وی افــزود: طبق اعلام ســتاد برداشــت 
محصولات کشاورزی گلستان، امسال نرخ برداشت گندم 
و جــو به صورت هکتــاری در اراضی دیــم و آبی با کمباین 
متوســط داخلــی ۹ میلیون و ۸۰۰ هــزار و ۱۷ میلیون ریال، 
بــا کمبایــن نیمه ســنگین ۱۱ میلیــون و ۱۸ میلیــون ریال و 
کمباین ســنگین )وارداتی( ۱۹ میلیــون و ۲۲ میلیون و ۲۰۰ 
هــزار ریال و کرایه برداشــت دانه روغنی کلــزا در هر هکتار 
بــا کمباین متوســط )داخلــی( مجهز به هد برداشــت ۲۸ 

میلیون ریال، کمباین نیمه سنگین دارای هد برداشت ۲۹ 
میلیون و ۲۰۰ هزار ریال و کمباین سنگین )وارداتی( مجهز 
به هد برداشــت ۳۳ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال تعیین شــده 
بــود. همچنین مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جاده‌ای 
گلســتان هم ۲۷ اردیبهشــت امســال در گفت و گــو با ایرنا 
از ابــاغ کرایــه حمل محصولات کشــاورزی در این اســتان 
خبــر داده و گفتــه بود: ۸۵ شــرکت حمل و نقــل فعال در 
گلســتان بــا ۹ هــزار و ۱۰۰ دســتگاه وســائل نقلیــه از جمله 
کامیــون کار جابجایی محصول از مزرعه تــا مراکز خرید را 
انجام خواهنــد داد. عادل مصدقی بابیان اینکه مشــکلی 
برای جابجایی تولیدات کشــاورزی گلســتان وجــود ندارد، 
افزود: این اداره کل با هماهنگی کانون انجمن‌های صنفی 
کارگری رانندگان حمل و نقل کالا استان اقدام به فراخوان 
کامیون و تریلی از ســایر استان‌ها برای تامین وسائل نقلیه 
مــورد نیاز حمــل محصــولات کشــاورزی در روزهای پیک 
برداشــت )خرداد و تیرماه( نیز کرده اســت. وی همچنین 
در خصــوص کرایه حمل محصولات کشــاورزی نیز اظهار 
کرد: امســال کرایه حمل بار با کار کارشناســی انجام شــده 
توســط کارشناســان دســتگاه‌های مرتبط در ســتاد تنظیم 
بــازار و کارگــروه برداشــت محصولات کشــاورزی گلســتان 
نهایی و مورد تصویب قرار گرفته اســت. مدیرکل راهداری 
گلســتان ادامه داد: طبق نرخ تعیین شــده برای مســافت 
صفــر تــا ۳۰ کیلومتر هر تُن محصول چهــار میلیون ریال، 
۳۰ تــا ۴۰ کیلومتر چهار میلیون و ۲۰۰ هــزار ریال، ۴۰ تا ۵۰ 
کیلومتر چهار میلیون و ۳۵۰ هزار ریال و ۵۰ تا ۶۰ کیلومتر 
چهــار میلیون و ۵۰۰ هزار ریــال به عنوان قیمت پایه برای 
مدت ۲۴ ســاعت تعیین شــده و در صــورت افزایش زمان 
مانــدگاری محصــولات در کامیــون بــرای تخلیــه، به نرخ 
کرایه اضافه خواهد شــد. مصدقی به کشــاورزان گلســتان 
هــم توصیه کــرده بود: بــرای تامیــن وســائل نقلیه حمل 
محصولات کشاورزی از شرکت‌های باربری دارای مجوز در 
استان اقدام کنند تا دچار مشکلاتی از جمله افزایش قیمت 
خودسرانه حمل بار و سرقت محصول نشوند.  رئیس اداره 
راهــدای و حمــل و نقل جــاده‌ای گنبدکاووس هــم در این 
خصوص گفت: کرایه‌های تصویب شده حمل بار در ستاد 
برداشت محصولات کشاورزی گلستان قیمت پایه است و 
توافقی و برحسب عرصه و تقاضا تعیین می‌شود. موسی 
اونــق افزود: صاحبان کامیون و تریلــی بابت حمل هر تُن 
محصــول کشــاورزی بین پنــج میلیون و ۵۰۰ تــا ۶ میلیون 
ریال )بســته به مســافت زمین تا مرکز خرید( از کشاورزان 
دریافــت می‌کننــد. وی اضافه کــرد: با فروکش کــردن اوج 
برداشت محصولات پاییزه تا چند روز آینده، قیمت‌ها نیز 
به سطح قیمت پایه تصویبی باز خواهد گشت. همچنین 
مطابق گزارش مســئولان جهادکشاورزی گلستان، امسال 
۱۲۰ هزار تُن دانه روغنی قابل برداشت از سطح ۴۲ هزار و 
۵۰۰ هکتار در اســتان است. علاوه بر این، ۳۸۶ هزار هکتار 
گندم و ۸۰ هزار هکتار جو در گلستان به زیر کشت رفته که 
برداشــت این محصولات نیز با پیــش بینی یک میلیون و 
۲۰۰ هــزار تُــن گندم و ۱۶۰ هــزار تُن جو از اوایــل خردادماه 
شــروع شده است. پیک برداشت محصولات کشاورزی در 
اســتان گلستان به مدت ۴۵ روز از خردادماه آغاز می‌شود. 
اقتصاد اصلی گلستان با جمعیت یک میلیون و ۸۶۹ هزار 
نفر جمعیت برپایه کشــاورزی اســتوار بوده و در ۶۶۷ هزار 
هکتار زمین اســتان اعم از زراعی و باغ فعالیت کشــاورزی 

صورت می‌گیرد.

دلالی برای تعیین زمان دروی گندم؛

اتفاق عجیبی که تاکنون نشنیده‌اید

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار و رئیس ستاد 
انتخابــات اســتان در جمعه‌های هم‌اندیشــی بــا نخبگان 
در شهرســتان گمیشان اظهار داشــت: نخبگان شهرستان 
بــه عنــوان خــواص جامعــه نقــش موثــری در پیشــرفت 
شهرســتان و اســتان دارند، دولــت مردمــی، اهمیت این 
نقــش را درک و دســت نیــاز دراز کــرده اســت. ســید علی 
مهاجــر افــزود: نباید ایــران مجــازی ملاک قضــاوت قرار 
بگیــرد زیــرا ایــران مجــازی را دشــمنان تصویــر می‌کنند، 
ایــران واقعــی را با تحلیل و بررســی بشناســیم و قضاوت 
کنیم. وی تاکید کرد: ایران واقعی ایران پیشــرفته‌ای ست 
کــه نقش موثری در تحولات منطقــه و دنیا دارد و الگویی 
برای مقاومت در برابر اســتکبار اســت و اکنــون می‌بینیم 
که صدای انقلاب اســامی از قلب غرب و آمریکا شــنیده 

می‌شــود. مهاجر گفت: پیشــرفت‌های علمی بسیاری که 
یکــی از مصداق‌هــای آن را در عرصــه نظامــی و عملیات 
وعده صادق مشــاهده کردیم که با موشک‌های نسل قبل 
بــه مصاف ســامانه‌های پدافنــدی به روز دشــمنان رفته 
و پیــروز می‌شــویم. وی افزود: اگر بررســی کنید می‌بینید 
پیشــرفت‌های کشــور زمانی شــکل و شــتاب گرفته است 
کــه بــاور خــدا محــوری، خودبــاوری و اطاعــت از ولایت 
فقیــه حاکــم بــوده و افرادی با ایــن نگاه از مــا می‌توانیم 
عبــور و به ما توانســتیم رســیدند. حال که بــا تقدیر الهی 
در معــرض انتخابات ناخواســته‌ای قــرار داریم باید این 
باور و معیارهایی که برگرفته از گفتمان انقلاب اســامی 
و موجب پیشــرفت کشور می‌شود و رئیس‌جمهور شهید 
مصداقی از آن بود را در نامزدهای انتخاباتی جســتجو و 

انتخاب نماییم. وی همچنین تصریح کرد: باید مراقبت 
شــود تحت تاثیر فضای مجازی که ابزار دشــمن است و 
جای حق و باطل عوض می‌شــود قرار نگیرید و خود نیز 
مبلغ آن نشــوید و با تحقیق و بررسی به واقعیات برسید 
و دست به انتخاب بزنید و به مردم برای انتخاب اصلح 
کمک کنید. شــما به‌عنوان نخبگان جامعه در مشــارکت 
افزایــی و افزایــش دانش عمومــی برای انتخــاب اصلح 
کمــک کنیــد تــا حماســه‌ای دیگــر در افتخــارات ایــران 
اســامی و استان به ثبت برسد. مهاجر در پایان سخنانش 
گفــت: ما به عنوان مجریان انتخابات نســبت به ســامت 
انتخابات حساس هستیم و این قول را به مردم می‌دهیم 
که سلایق سیاسی هیچ‌گونه تاثیری در وظایف‌مان نداشته 

و اگر تخلفی از عوامل اجرایی محرز شود برخورد نماییم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار و رئیس ستاد انتخابات 
استان گلستان:

جمعه‌های هم‌اندیشی 
با نخبگان در شهرستان 
گمیشان برگزار شد 

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016014711 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آباد تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی بنام آقای محمدعلی 
طهماســبی فرزند اسمعیل بشــماره شناســنامه 1153 صادره 
از محمــود آباد  در ششــدانگ یک قطعه زمین بــا بنای احداثی) 
کاربری مسکونی( به مساحت 216 متر مربع پلاک 4186 فرعی 
از 16- اصلی بخش 2  واقع در ملاکلا  خریداری از مالک رسمی 
آقای اســماعیل طهماســبی محرز گردیده اســت. لــذا به منظور 
اطــاع عموم مراتب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز در روزنامه 
سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهی تــا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1731603
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/04
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016014712 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آباد تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی بنام آقای محمدعلی 
طهماســبی فرزند اسمعیل بشــماره شناســنامه 1153 صادره 
از محمــود آباد  در ششــدانگ یک قطعه زمین بــا بنای احداثی) 
کاربری مسکونی( به مساحت 206 متر مربع پلاک 4189 فرعی 
از 16- اصلی بخش 2  واقع در ملاکلا  خریداری از مالک رسمی 
آقای اســماعیل طهماســبی محرز گردیده اســت. لــذا به منظور 
اطــاع عموم مراتب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز در روزنامه 
سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهی تــا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1731612
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/04
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016014713 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آباد تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی بنام آقای محمدعلی 
طهماســبی فرزند اسمعیل بشــماره شناســنامه 1153 صادره 
از محمــود آباد  در ششــدانگ یک قطعه زمین بــا بنای احداثی) 
کاربری مسکونی( به مســاحت 72 متر مربع پلاک 4188 فرعی 
از 16- اصلی بخش 2  واقع در ملاکلا  خریداری از مالک رسمی 
آقای اســماعیل طهماســبی محرز گردیده اســت. لــذا به منظور 
اطــاع عموم مراتب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز در روزنامه 
سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهی تــا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1731645
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/04
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2922 
یکشــــــــــــــنبه
20 خـــــرداد 1403 
02 ذی الحجـــه 1445

اخبار

مدیر کل میراث فرهنگی گیلان خبر داد؛

برگزاری بیش از ۵۰ عنوان برنامه ویژه 
هفته صنایع‌دستی در استان

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گیلان از برگزاری 
بیــش از ۵۰ عنــوان برنامه ویژه هفته صنایع دســتی در این اســتان خبر 

داد.
 ولــی جهانــی در گفــت وگو بــا مهر با گرامیداشــت یاد و خاطر شــهدای 
خدمت و رئیس جمهور شهید آیت الله رئیسی اظهار کرد: سفره نذری 
به مناســبت گرامیداشــت یاد و خاطر شهدای خدمت همزمان با هفته 

صنایع دستی در گیلان برپا می‌شود.
مدیــرکل میراث فرهنگی گیلان به تشــریح بخشــی از برنامه‌های هفته 
صنایــع دســتی در این اســتان پرداخــت و بیان کــرد: برپایی نمایشــگاه 
صنایع دســتی در رشــت، برگزاری آئین احیای نســاجی ســنتی گیلان با 
محوریت رشته منسوخ شده قدک بافی و دارایی بافی، افتتاح نمایشگاه 
تخصصــی ترویجی چادرشــب قاســم آباد، برگــزاری مراســم تجلیل از 
هنرمندان برتر چادرشــب بافی و برگزاری ورکشــاپ چادرشب بافی در 
مــوزه نســاجی گیلان تنها بخشــی از برنامه‌های هفته صنایع دســتی در 

این استان است.
به گفته جهانی، افتتاح کارگاه خراطی، افتتاح فروشــگاه صنایع دســتی، 
رونمایــی از کهن‌تریــن صنایع دســتی اســتان گیــان )ابزارهای ســنگی 
مکشــوفه از غارهــای دربنــد رودبار -۲۴۰ هزار ســال پیــش( و همچنین 
برگزاری مراســم تجلیل از پیشکســوتان، هنرمنــدان و کارآفرینان برتر و 
فعــالان حوزه صنایع دســتی، دریافــت کنندگان مهر اصالــت و تاییدیه 
اثــر فاخر بازرگانی بخش دیگر از برنامه‌های صنایع دســتی در گیلان به 

شمار می‌رود.
وی از افتتاح نمایشــگاه صنایع دستی در خانه فرهنگ و هنر رشت خبر 
داد و افزود: آثار فاخر رشتی دوزی در پیاده راه فرهنگی رشت رونمایی 

می‌شود.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی گیــان از افتتــاح چندیــن فروشــگاه عرضه 
محصولات صنایع دستی در این استان خبر داد و اضافه کرد: هنرمندان 
رشتی دوزی گیلان در اردوی یک روزه از از کارخانه ابریشم صومعه سرا 
بازدیــد می‌کنند. جهانی با اشــاره به وجود تعــدد موزه‌ها در گیلان بیان 
کــرد: بازدید از نمایشــگاه صنایع دســتی رودبار، موزه چــای و حصیر در 
هفته صنایع دســتی در دستور کار قرار دارد. وی از افتتاح چندین کارگاه 
خراطی و ســفالگری در گیلان خبر داد و افزود: برپایی مســابقه عکاسی 
ویــژه صنایــع دســتی و همچنیــن برگــزاری جشــنواره توانمندی‌هــای 

هنرمندان صنایع دستی از دیگر برنامه‌های این هفته است.

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان در نشست با جبار کوچکی‌نژاد نماینده رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی، به تشریح 
و تبیین چالش‌های صنعت برق گیلان پرداخت. 

محمــود دشــت بــزرگ در این نشســت با اشــاره به اهمیــت صنعت برق گیــان، گفت: تمامــی فعالیت‌های جزئی و کلــی به نوعی 
وابســته به صنعت برق اســت و بدون برق زندگی در دنیای امروزی ممکن نیســت. در واقع اگر آب مایه حیات می‌باشــد، باید گفت 
برق مایه زندگی مدرن اســت. وی تصریح کرد: برق پیشــران تولید و توســعه پایدار اســت و در ســال جهش تولید با مشارکت مردم، 
باید به این صنعت نگاه ویژه‌ای شــود تا شــعار ســال محقق گردد. مدیر عامل شــرکت برق منطقه‌ای گیلان گفت: با توجه به مقصد 
گردشــگری اســتان برای بســیاری از هموطنان، که گاها این استان را برای اســکان دائمی خود انتخاب می‌کنند، ساختارهای مختلف 
استان بخصوص در بخش برق نیز باید متناسب با این روند مهاجرتی، رشد و توسعه یابد تا پاسخگوی نیازهای جدید هم استانی‌ها 
و مهمانان عزیز باشــد. دشــت بزرگ تصریح کرد: با توجه به شرایط اقلیمی خاص استان که مشکلات خاصی را بخصوص در حوزه 
احداث خطوط جدید ایجاد می‌نماید، انتظار می‌رود با عنایت خاص و مساعدت نمایندگان مردم شریف استان در مجلس شورای 

اسلامی، بودجه و اعتبارات خاصی برای استان در نظر گرفته شود.

توضیحات شرایط قیمت پایه كاربري ملك مساحت اعیان مساحت 
عرصه نوع ملك آدرس فروش ردیف

کاربري برابر طرح تفصيلي مختلط تجاري،اداري وخدمات بامسکوني باکدپهنهM114 و شرايط پرداخت10%نقدوالباقي 
دراقساط 60 ماهه )هر سال یک چک(وبازديدازملک وتکميل فرم الحاقيه الزامي است.   ویژه 750.000.000.000

تجاری اداری 
مسکونی 2340.16 2187.16 ساختمان بندر انزلي ـ غازيان -ميدان گمرك ابتداي خيابان شهيد 

مصطفي خميني) بايندر(- گراندهتل  سابق 1299 1

فرم الحاقیه الزامی است. د 435.000.000.000 مسکونی ویژه 959 زمین بندر انزلي - دهكده ساحلي ـ خيابان کاسپين شرقي ـ 
بن بست 12 پلاک خدماتی 449   1267 2

فرم الحاقیه الزامی است. د 420.000.000.000 مسکونی ویژه 924 زمین بندر انزلي - دهكده ساحلي ـ خيابان کاسپين شرقي ـ 
بن بست 12 پلاک خدماتی 458   401 3

مورد واگذاری صرفا مالکیت مغازه بوده و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است. د 18.500.000.000 تجاری 15.35 15.35 مغازه رشت-قبل از بازار زرگران-جنب ورودی پاساژ قدیری 2872 4

تکمیل فرم الحاقیه الزامی است د 12.500.000.000 مسکونی 83.26 زمین بندرانزلی-خیابان مطهری-روبروی سالن سرپوشیده 
–کوچه معانی جو

2901 5

مورد واگذاری صرفا مالکیت مغازه بوده و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است د 2.250.000.000 تجاری 16.48 مغازه رشت-پاساژ پله برقی-طبقه سوم-قطعه 194  913 6

برگزاري یکصدوبیست وسومین مزايده كتبي سراسري املاك و مستغلات سازمان 
اموال و املاك ستاد با شرايط و تسهيلات مناسب به شرح جداول ذيل اعلام مي‌گردد؛ 
لذا متقاضيان خريد املاك مي توانند از روز چهارشــنبه مــورخ 1403/03/16 تا 

پايان روز شــنبه مورخ 1403/03/26 همه روزه بجز ایام تعطیل از ســاعت 8 الي 
17 و روز یکشــنبه مورخ 1403/03/27 از ساعت 8 الي 10/45 صبح )صرفاً در 
محل بازگشايي پاكتها به شرح توضيحات ذيل( جهت اطلاع از شرايط و دريافت اوراق 

شركت در مزايده به محلهاي ذيل مراجعه نمايند.
همچنين به آگاهي مي رســاند اطلاعات مربوط به مزايده در وب ســايت به نشــاني 

www.saa-s.ir   قابل رويت مي باشد.

تبصــره 1: در خصوص املاك و اراضي كه در زمان تنظيم مبايعه نامه آماده تحويل 
مي باشــند هنــگام تنظيم مبايعه نامه مبلغ 10% زمــان تحويل ملك به حصه نقدي 

)پيش پرداخت( اضافه خواهد شد.
3-رعايت مفاد فرم شركت در مزايده الزامي مي باشد.

4-پيشــنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشــروط از درجه اعتبار ساقط مي 
باشد.

5-شايان ذكر است كليه املاك عرضه شده به استثناء مواردي كه سهم عرضه شده 
در ستون ملاحظات قيد گرديده ششدانگ مي باشد )متراژ مندرج در ستون عرصه 

و اعيان، مساحت كل ششدانگ است(.

6-اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلی املاک و امضاء و تحویل آن به همراه 
فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است ، بدیهی است هر گونه ادعایی مبنی بر 
عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء این فرم الحاقیه و یا عدم ارایه آن از سوی 

حوزه های اجرایی قابلیت استماع ندارد. 
7-بازگشــايي پاكتهاي ارایه شــده در روز یکشــنبه مــورخ  1403/03/27 رأس 

ساعت 11 در دفاتر فروش و به طور همزمان در سراسر كشور انجام خواهد شد.
8-ضمــن ثبت نام در سیســتم ثنا قوه قضاییه ، هنگام تنظیــم مبایعه نامه، ارایه 
برگه ثبت نام در سیستم یاد شده الزامی می باشد. ضمنا علاوه بر نشانی اقامتگاه 
قــراردادی مندرج درماده یک مبایعه نامه ، ابلاغ از طریق سیســتم ثنا نیز معتبر و 

ملاک عمل  خواهد بود.
9-كليه املاك عرضه شده با وضعيت موجود به فروش مي رسند و بازديد از ملك 

مورد درخواست الزامي است.
10-شايان ذكر است مهلت تهيه اوراق شركت در مزايده صرفاً تا ساعت  10/45 

صبح روز یکشنبه مورخ 1403/03/27 در محل هاي تعيين شده مي باشد.
11-وديعه شــركت در مزايده نفرات چهارم و بعد از آن در اولين روز اداري پس 
از اعلام نتايج )دوشنبه مورخ 1403/03/29( در محلهاي تعيين شده با در دست 

داشتن اصل رسيد و به شخص متقاضي مسترد خواهد شد.
سازمان اموال  و املاك ستاد

حصه غير نقدي )باقيمانده در اقساط ...(زمان تحويل ملكحصه نقدي )پيش پرداخت(شرايط  پرداخت )گروه(

45% در اقساط 15 ماهه 10%45%الف

50% در اقساط 21 ماهه10%40%ب

60% دراقساط 27 ماهه10%30%ج

70% دراقساط 30 ماهه10%20%د

ëë:ملاحظات
1- اخذ درخواســتهاي پيشنهادي به همراه فرم شركت در مزايده و اصل كي فقره چك رمزدار در وجه 
ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( به کد شناســه ملی 14003127610 بدون پشت نویسی به ميزان %5 
قيمت پايه  ملك در روزهاي چهارشــنبه الي شــنبه مورخه هاي 1403/03/16 تا 1403/03/26 و در 
ساعات تعيين شده صورت مي پذيرد؛ شايان ذكر است اخذ درخواست هاي پيشنهادي در روز یکشنبه 

مورخ 1403/03/27 از ساعت 8 الي 11 صرفاً در محل بازگشايي پاكتها صورت مي پذيرد.
2- نحوه دريافت ثمن معامله و شــرايط اقســاط ) بدون كارمزد ( جهت تنظيم مبايعه نامه به شرح جدول 

ذيل مي باشد:

سازمان اموال و املاک ستادآگهی فروش املاک به‌صورت مزايده

      مهلت شركت در مزايده  از روز چهارشنبه مورخ 1403/03/16 تا ساعت 11 روز یکشنبه مورخ  1403/03/27  می‌باشد  ليست املاک ) به شرح ذيل(

آدرس دفتر فروش و محل بازگشایی پاکتها: رشت - میدان هفت آذر )نیروی دریایی( - خیابان پاسداران - روبروی سازمان قضایی نیروهای مسلح شماره تماس: 33320949 -33329260 - 33320190 )013( شماره نمابر 33320765

جانشــین فرمانــده کل انتظامــی کشــور گفــت: افــرادی که از 
سلاح مجوزدار خود در مراسم‌ مختلف به صورت غیرقانونی 
و غیرمجــاز اســتفاده کــرده و ایجــاد رعــب و وحشــت کننــد، 
مجوزشــان لغو می شــود و برخورد با ســاح های غیرمجاز و 

قاچاق در کشور شدت می یابد.
 سردار »قاسم رضایی« در پنجمین جلسه کمیسیون عملیات 
فرماندهی انتظامی گیلان در رشت با اشاره به اینکه بخشی از 
آسیب‌های جامعه ناشی از وجود سلاح‌های غیرمجاز است، 
اظهار کرد: در عین برخورد با این سلاح‌ها که با جدیت اقدام 
می‌شــود، یکــی از اهداف نیــروی انتظامی، مقابلــه با قاچاق 
ســاح و مهمات و جمع‌آوری ســاح‌های غیرمجاز است که 

این امر در همه استانها تشدید می‌شود.
وی در عین حال تاکید کرد: افرادی که دارای سلاح غیرمجاز 
هستند نسبت به تحویل سلاح خود به مراجع ذیصلاح اقدام 

کنند زیرا دارندگان این سلاح ها باید احساس ناامنی کنند.
جانشــین فرمانــده کل انتظامــی کشــور همچنیــن از مــردم 
خواست : در صورت مشاهده هرگونه سلاح غیرمجاز مراتب 
را به نیروی انتظامی اطلاع دهند تا نسبت به جمع آوری آن 

اقدام شود.
وی در ادامه این جلسه به طرح‌های مختلف نیروی انتظامی 
برای تامین امنیت و مقابله با ناهنجاری ها در جامعه اشاره 
و خاطرنشــان کرد: اینک دشــمنان بــا تجربه‌ای کــه از دوران 
دفاع مقدس دارند، به دنبال جنگ سخت با نظام جمهوری 
اسلامی نیستند و به همین دلیل به جنگ نرم روی آورده اند.

جانشــین فرمانده نیروی انتظامی کشــور گفت: از اینرو برای 
مقابلــه با توطئه‌های دشــمنان طرح‌هایــی را اجرایی کردیم 
کــه خوشــبختانه رضایت مــردم را به همــراه داشــته و دارد و 

همچون طرح نور ادامه می یابد.
ســردار رضایــی گفــت: مــا در نیــروی انتظامی هوشــمندانه 
تهدیدهای دشمنان را رصد می کنیم و خوشبختانه بسیاری 
از این تهدیدها با همراهی مردم و ملت سلحشور خنثی شده 
و مــا نیز با اجــرای طرح های مختلــف در چارچوب قانون به 

وظایف و تکالیف خود عمل می‌کنیم.
وی به استفاده بهینه هموطنان از سواحل استانهای شمالی 
اشاره و اظهار کرد: استانهای گیلان و مازندران سواحل زیبایی 

دارنــد و هــدف ما آن اســت کــه همــه هموطنانی کــه به این 
استانها سفر می کنند در کمال آرامش به همراه ساکنان بومی 
این استانها بتوانند از این سواحل به نحو شایسته‌ای استفاده 
کنند. وی افزود: با توجه به اینکه سالانه میلیونها گردشگر وارد 
این استان می شود و تردد مسافران در محورها نیز به صورت 
شبانه‌روزی است، نیروی انتظامی کار سخت و دشواری دارد 
امــا شــاهدیم که این نیروها بــه طور شــبانه روزی در خدمت 
مردم و مسافران هستند اما انتظار است که مسافران قوانین 

و مقررات را رعایت کنند.
وی ادامه داد: با توجه به بازدیدی که از سواحل گیلان داشتم 
خوشبختانه شــرایط مناسبی دارند و اما در عین شلوغی این 
سواحل و حضور مردم باید مقررات رعایت شود و اگر فرد یا 
افرادی مقررات را رعایت نکند، نخست از وی درخواست می 
شود، سپس تذکر داده شود و در نهایت اعمال قانون خواهد 

شد زیرا هنجارهای جامعه باید حفظ شود.
وی همچنیــن به افــرادی که به دنبال انجام جرائم ســازمان 
یافتــه در تفرجــگاه هــا هســتند کــه از آن ســوی آبهــا هدایت 
می‌شود، هشدار جدی داد و افزود : با کسانی که اماکن اسکان 
و اقامت خود را دراختیار اینگونه افراد قرار دهند برخورد می 
کنیم و هرگونه هنجارشــکنی در اســتفاده از اماکن تفریحی و 

گردشگری مورد برخورد و اعمال قانون قرار می گیرد.
ëëگیلان استانی امن و موفق در کاهش جرائم

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور در ادامه به تلاش گیلان 

در کاهــش جرائم نیز اشــاره و بیــان کرد: مردم گیــان دارای 
فرهنگی بالا و قانونمدار هســتند و دیار میرزاکوچک جنگلی 
هشت هزار شهید در دوران دفاع مقدس نثار میهن اسلامی 
کرد به همین دلیل جرائم در این استان کمتر است و از سوی 
دیگر تلاش نیروی انتظامی در گیلان ستودنی بوده این خطه 

جزو استانهای برتر کشور محسوب می شود.
ســردار رضایــی خاطرنشــان کــرد: عملکرد نیــروی انتظامی 
گیلان بســیار مناسب است و در این راستا شاهد کاهش وقوع 
جرم و از ســوی دیگر افزایش کشفیات در گیلان هستیم. این 

استان در تمامی شاخص‌ها عملکرد مناسبی دارد.
وی ادامه داد: همچنین در مبارزه با مواد مخدر و جمع آوری 
خــرده فروشــان و معتــادان متجاهر نیز اســتان گیلان تلاش 
مناســبی داشته ضمن آنکه شاهد کاهش تلفات جاده‌ای در 
تصادفات هم هستیم و باید تلاش کرد تا این آمار در گیلان و 

همچنین در سطح کشور بیش از این ها کاهش یابد.
جانشــین فرمانده کل انتظامی کشور اظهار کرد: تمام هدف 
ما جلب رضایت مردم است زیرا ما وارث خون شهدایم و در 
مسیر آنها گام بر می‌داریم و با وجود اینکه شهدای گرانقدری 
همچون ســردار دلها حاج قاسم ســلیمانی و شهید خدمت 
آیــت الله رئیســی و همراهانش را از دســت دادیم که بســیار 
ســخت اســت، اما انقلاب اســامی به برکت عملکرد و خون 
این شــهیدان ماندگار اســت و ما نیز باید با تمام وجود مسیر 

آنها را ادامه دهیم.

جانشین فرمانده کل انتظامی: 

گیلان استانی امن و موفق در کاهش جرائم است
مدیر کل تامین اجتماعی گیلان:

45  درصد بیمه شدگان 
و مستمری بگیران تامین 
اجتماعی در رشت تحت 

پوشش هستند
مدیــر کل تامیــن اجتماعــی گیــان گفت: 
حدود هشــتاد و ســه هزار نفر از مســتمری 
از  نفــر  بــه 230 هــزار  و نزدیــک  بگیــران 
بیمه شــدگان اصلی تحت پوشش تامین 
اجتماعی گیلان در حوزه عملکرد شــعب 
شهرستان رشــت قرار داشته و با احتساب 
افــراد تبعــی حدود ششــصد هــزار نفــر را 
شامل می شوند.   » کیوان مرتضوی« مدیر 
کل تامیــن اجتماعــی گیلان با بیــان اینکه 
بیســت و هشــت واحد تابعه در شهرهای 
مختلف اســتان ارائه خدمــات و تعهدات 
به جامعه هــدف را برعهــده دارند، اظهار 
داشت: در این بین 38 درصد بیمه شدگان 
اصلی در گیلان تحت پوشــش شــعب سه 
گانه رشــت هســتند .  وی با اشــاره به اینکه 
در کنــار ایــن ســه شــعبه واحدهــای تابعه 
شــهرصنعتی ، سنگر و کوچصفهان نیز در 
زمــره شهرســتان رشــت تلقی می شــوند، 
اذعان داشــت: با احتساب حوزه عمل این 
شــعب می توان ادعا نمــود نزدیک به 45 
درصد جمعیت بیمه شدگان و مستمری 
بگیــران تحــت پوشــش در ایــن محــدوده 
خدمت رسانی می گردند. مدیرکل تامین 
اجتماعــی گیلان با تاکید بــر اینکه تا پایان 
اسفندماه سال 1402، تعداد 77300 بیمه 
شــده اصلی در شعبه یک رشت ، 62750 
نفر در شــعبه دو رشت ، 51000 بیمه شده 
اصلی در شــعبه سه رشــت ، 21200 نفر در 
شهرصنعتی ، 7300 نفر در سنگر و 9800 
نفر در کوچصفهان تحت پوشش بوده اند، 
گفت: ایــن آمار بیانگر ســهم 46 درصدی 
بیمه شــدگان اصلــی از مجمــوع خدمت 

گیرندگان در این گروه است. 

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان 
عنوان کرد؛

صنعت برق استان پیشران 
توسعه و تولید استان است

نوبت اول
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1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

پیام
 پیام تبریک مدیرکل
 ورزش و جوانان به مناسبت درخشش 
کشتی گیران مازندرانی در مسابقات 
کشتی آزاد بین‌المللی مجارستان
مدیرکل ورزش و جوانان مازندران طی پیامی درخشش کشتی گیران 
مازندرانی را در مســابقات کشــتی آزاد بین‌المللی مجارستان تبریک 

گفت.
مدیرکل ورزش و جوانان مازندران طی پیامی درخشش کشتی گیران 
مازندرانی را در مســابقات کشــتی آزاد بین‌المللی مجارستان تبریک 

گفت.
در پیام دکتر رجبی آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
مســابقات کشــتی آزاد بین‌المللــی مجارســتان بــه آوردگاهــی برای 
درخشــش چهــار دلاور مازندرانــی تبدیل شــد و معتقدم کســب این 
مدال های با ارزش، نویدبخش فردایی پر امید برای ورزش مازندران 
و ایران اسلامی خواهد بود. نتایج بدست آمده در این مسابقات موید 
آنســت که کشتی مازندران در ریل درســت در حرکت است و با تدبیر 
و دوراندیشــی مربیان سازنده، زحمت کشان هیات کشتی و همکاران 
ورزش و جوانان، نگاه ویژه ای به پشــتوانه سازی در این ورزش اصیل 
گردیــد که همین موضوع، رمز موفقیت مســتمر پهلوانان مازندرانی 
طی ســال‌های گذشــته و اکنون بوده اســت. کســب مدال نقــره عادل 
پناهیــان و عبــاس ابراهیم زاده و مدال برنز علی رضایی از یک ســو و 
طلای مقتدرانه حســن یزدانی که بازگشتی باشکوه به میادین بزرگ 
کشــتی داشــت از ســوی دیگر، بــاری دیگر پویایــی و کارآمدی کشــتی 
مازندران را نمایان ساخت. لازم میدانم این افتخارات ارزشمند علی 
الخصوص پیروزی های چشــم نــواز و امیدوارکننده حســن یزدانی را 
به همه ی مردم ایران خاصه مردم ورزش دوســت مازندران تبریک 
عــرض کنم و ضمن تقدیر از تلاش ها و زحمات فدراســیون کشــتی، 
هیات کشــتی مازندران و مربیان زحمت کش اســتان، دوام توفیقات 

ورزش ایران اسلامی را از خداوند متعال مسألت بنمایم.
علی رجبی- مدیرکل ورزش و جوانان مازندران

 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مصوب 1390/09/20 ، املاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی بابل مورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
ëëاملاک متقاضیان واقع در بخش شش 
ëëاراضی واقع در روستای اطاقسرا پلاک 10- اصلی

1116 فرعی: ســید حســن مرعشیان ســرائی در ششــدانگ زمین با بنای 
احداثــی بمســاحت 336.60 متر مربع به خریداری از علی مرعشــیان محرز 

گردید.
 1117 فرعی: سید جواد طاهری اطاقسرا در ششدانگ زمین با بنای احداثی 

بمساحت 394.50 متر مربع به خریداری از حسین طاهری محرز گردید.
ëëاراضی واقع در روستای ابوالحسن کلا پلاک 18 اصلی

 1336 فرعی سیده ویدا حسنی حسن کلا در ششدانگ زمین با بنای احداثی 
بمساحت 950.70 متر مربع خریداری از عیسی حسنی محرز گردید.

ëëاراضی واقع در درونکلا پلاک 27 اصلی
 894 فرعــی : مصطفی کلانتری درونکلا در ششــدانگ زمین با بنای احداثی 

بمساحت 360 متر مربع خریداری از حبیب اله کلانتری محرز گردید.
ëëاراضی واقع در کاریکلا پلاک 28 اصلی

19 فرعی اســماعیل ابراهیمی در ششدانگ زمین با بنای احداثی که عرصه 
آن وقف میباشــد بمســاحت 583 متر مربع خریداری از بابا ابراهیمی محرز 

گردید.
ëëاراضی واقع در روستای گنج افروز پلاک 31 اصلی 

253 فرعی: حســین دومیری گنجی در ششــدانگ زمین بابنــای احداثی که 
مقداری از عرصه وقف میباشــد بمساحت 100.40 متر مربع به خریداری از 

مانده گار زاغی زاده محرز گردید. 
ëëاملاک متقاضیان واقع در بخش هشت
ëëاراضی واقع در مرزیکلا پلاک1- اصلی

872 فرعــی: آذر ابراهیــم زاده بالف در ششــدانگ زمین بــا بنای احداثی 
بمساحت 140.19 متر مربع خریداری از ناصر خلیلی محرز گردید.

ëëاراضی واقع در روستای شیردار کلا پلاک7- اصلی
816 فرعی: مصطفی رضازاده در ششــدانگ زمین با بنای احداثی بمساحت 

253.20 متر مربع خریداری از شهریار خسروی محرز گردید.

ëëاراضی واقع در روستای گونه کلا پلاک 18 اصلی 
1183 فرعی: مهدیه عزیزنژاد روشــن در ششــدانگ زمین با بنای احداثی 

بمساحت 561.20 متر مربع به خریداری از عبدالرضا اسلامی محرز گردید.
ëëاراضی واقع در روستای کار در کلا پلاک 57 اصلی

106 فرعــی: فرامــرز لطیفی در ششــدانگ زمین بابنای احداثی بمســاحت 
482.80 متر مربع به خریداری از ماهر ورسیلاخوری محرز گردید.

107 فرعی: مجید جعفری تالاری در ششدانگ زمین با بنای احداثی بمساحت 
400.10 متر مربع به خریداری از فرامرز لطیفی محرز گردید.

 108 فرعــی: فاطمــه تهک در ششــدانگ زمیــن با بنای احداثی بمســاحت 
238.80 متر مربع به خریداری از احسان قلی زاده محرز گردید.

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آئیــن نامه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریــخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیســت. بدیهی اســت برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از 
املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس 
از تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدیــد حدود مراتب را در اولیــن آگهی نوبتی و 
تحدید حدود به صورت همزمان با اطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در 
جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1714381
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/20
 رییس ثبت اسناد و املاک بابل
 سید مهدی حسینی کریمی

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آیین نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بند پی 
اول  هیــات   140260310017004837 شــماره  رای  برابــر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندپی 
تصرفــات مالکانــه بلا معــارض متقاضی آقای علی محمد قاســمی 
پوستکلائی  فرزند روح اله بشماره شناسنامه 705 صادره از بابل 
نســبت به ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به  
مســاحت 3927.70  متر مربع قسمتی از پلاک 31- اصلی کلاسه 
1401114410017000288 واقــع در روســتای گری محله و 
پوســتکلا بخش 9 ثبت بندپی خریداری با واسطه از مالک رسمی 
آقای روح اله قاســمی  محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 
قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت 
بــه فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار 
در شــهرها منتشر و در روســتاها  علاوه بر انتشار آگهی در محل 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونــی واصل نگــردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومــی محل را ارائه نکند اداره ثبــت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.
شناسه آگهی- 1719534
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/20
 رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان بند پی
 محمد حبیب زاده گنجی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

حوزه شهرستان ساری منطقه سه
برابــر رای شــماره 140360310457000467 مورخه 
1403/02/22 که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبتی منطقه ســه ساری تصرفات مالکانه 
آقــای علــی بهرام نــژاد فرزنــد عبدالعلی به شــماره ملی 
5789883958 بشماره پرونده 551-1402 نسبت به 
ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت 99/55 )نود و نه متر و پنجاه و پنج سانتیمتر( متر 
مربع قســمتی از پلاک 3390 اصلی واقع در بخش 1 ثبت 
ســاری خریداری  از آقای علی مهدوی با کســر سهم وقف 

محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور 
و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.

شناسه آگهی- 1720662
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/20
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری 
منطقه 3- فریبرز یوسفیان حمیدی

سرمربی تیم فوتبال داماش گیلان گفت: روند صعودی 
این تیم با پیروزی در هفته پایانی لیگ دســته یک کشور 

و حفظ سهمیه ادامه خواهد یافت.
علــی نظرمحمــدی اظهار کرد: بــا توجه به شــرایط تیم 
امید اســت که ســهمیه خود را در رقابتهای لیگ دســته 
یک کشــور حفظ کرده و پس از سوت پایان بازی داماش 
و ســایپا در هفتــه پایانــی، تیم داماش ســهمیه‌اش را در 

این لیگ حفظ کند.
وی افــزود: بــرای پیــروزی مقابل ســایپا به طــور قطع به 
حمایت جانانه هواداران که یار دوازدهم ما هســتند نیاز 
داریــم و انتظار اســت کــه در روز بازی تمامی ســکوهای 

ورزشگاه شهید عضدی پر شود
ســرمربی تیــم فوتبــال دامــاش گیــان ادامــه داد: همه 
اعضــای کادرفنــی ســایر تیمهــا، آرزوی داشــتن چنیــن 
هوادارانــی را دارنــد امــا متاســفانه مســئولان باشــگاه و 
مســئولان اســتانی قدر این هواداران پرشــور و پرشمار را 

نمی دانند که من از همه این هواداران تشکر می‌کنم.
نظرمحمــدی اضافــه کــرد: بــا وجــود اینکه تیــم فوتبال 
دامــاش در نیم فصل نخســت و نیز نیمــی از بازی‌های 
دور برگشــت رقابتهــای لیــگ دســته یــک کشــور نتایــج 
ضعیفــی کســب کرد امــا طرفــداران این تیــم همچنان 
از دامــاش حمایــت کردنــد کــه از این بابت مــن و همه 
اعضــای کادرفنــی و بازیکنــان از ایــن تماشــاگران فهیم 

قدردانی می‌کنیم.
وی بیــان کرد: خوشــبختانه تیــم فوتبال دامــاش گیلان 
در پنــج بازی اخیر خــود روند صعودی مثبتی داشــته و 
توانسته است ۱۱ امتیاز کسب کند که این امتیاز برای یک 
تیم بالای جدولی که برای قهرمانی می‌جنگد موضوعی 
عادی است اما برای تیمی همانند داماش که در انتهای 
جــدول قرار دارد، بســیار باارزش اســت و این امر نشــان 
مــی دهد کــه تیم از لحاظ فنی شــرایط بســیار مناســبی 
دارد. وی خاطرنشــان کرد: متاسفانه از لحاظ لجستیکی 

و مالی شــرایط بســیار بدی داریم و با این شرایط یکی از 
ضعیف‌ترین تیمهای لیگ دســته یک کشــور محســوب 
می‌شویم و تاکنون نیز که هفته پایانی لیگ را سپری می 
کنیــم، بازیکنــان از قرارداد خود بیــن ۳۰ تا ۳۵ درصد و 
کادرفنــی هــم بیــن ۲۰ تــا ۲۵ درصــد دریافتی داشــتند. 
ســرمربی تیــم فوتبــال دامــاش گیــان در ادامــه گفت: 
تیمی که دهها هزار طرفدار دارد باید امکانات مناســبی 
داشــته باشد اما متاسفانه ما از داشتن یک زمین تمرین 
و امکانــات کمــک آموزشــی‌ مناســب و غیــره محــروم 
هستیم. نظرمحمدی در خاتمه اظهار کرد: با این وجود 
بازیکنــان تیــم فوتبــال دامــاش گیــان نماد پایــداری و 
غیرت هستند که با توجه به همه این مشکلات همچنان 
بــا تمــام وجود می‌جنگند و باید قدر این تیم را دانســت 
و امیدواریــم که شــرایط به گونــه‌ای رقم زده شــود که با 
برتــری در بــازی پایانی، ســهمیه خــود را در لیگ حفظ 
کنیــم. تیم فوتبال داماش گیلان دوشــنبه ۲۱ خرداد ماه 

در هفته پایانی رقابتهای فوتبال لیگ دســته یک کشــور 
جــام آزادگان کــه با حضور ۱۸ تیم پیگیری می‌شــود، در 
یــک دیدار خانگی مقابل تیم ســایپا قرار خواهد گرفت. 
داماشــی‌ها اگر در هفته پایانی بتواننــد برابر تیم فوتبال 
ســایپا امتیاز کسب کنند و از ســوی دیگر تیم فوتبال دریا 
بابــل نتوانــد مقابــل حریفش امتیــازی بدســت بیاورد، 
داماش ســهمیه خــود را در این لیگ حفــظ خواهد کرد 
و تیم دریا بابل به همراه تیمهای شــاهین بندرعامری و 

خوشه طلایی از این رقابتها سقوط می‌کند.
هــم اینــک تا پایان هفته ســی و ســوم رقابتهــای فوتبال 
لیگ دســته یــک کشــور جــام آزادگان، تیمهــای فوتبال 
دریــا بابل مازنــدران و داماش گیلان با کســب ۳۱ امتیاز 
بــه دلیل تفاضل گل بــه ترتیب در رتبه‌هــای پانزدهم و 
شــانزدهم جــدول رده‌بنــدی قــرار دارند، ضمــن اینکه 
ســقوط تیمهــای شــاهین بندرعامــری و خوشــه طلایی 

مشهد از این مسابقات مسجل شده است.

سرمربی داماش گیلان:

 روند صعودی این تیم با حفظ سهمیه ادامه می‌یابد
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مدیرکل بهزیستی مازندران:

 ۴۲۲ توانجوی مازندرانی 
در آزمون استخدامی شرکت کردند

آزمــون  در  معلولیــت  دارای  فــرد   ۴۲۲ رقابــت  از  مازنــدران  بهزیســتی  مدیــرکل 
استخدامی توانجویان خبر داد.

فریبــا بریمانــی از برگــزاری نخســتین آزمــون اســتخدامی اختصاصــی افــراد دارای 
معلولیــت بــا رقابــت ۴۲۲ نفــر خبــر داد و بــا اشــاره بــه اســتقبال خــوب از برگزاری 
نخســتین آزمون اســتخدامی اختصاصی افراد دارای معلولیت در استان و همزمان 
در سراســر کشــور بــرای جــذب و به‌کارگیــری چهــار هــزار و ۳۳۶ نفر در ۴۷ دســتگاه 
اجرایــی و بهزیســتی خبر داد و گفت: در دولت ســیزدهم ارزیابی‌هــای دقیقی برای 
دســتیابی بــه آمــار و اطلاعات کلیه دســتگاه‌هایی کــه قانون ۳ درصد اســتخدامی را 
رعایت نکرده بودند انجام گرفت و در نهایت تعداد افرادی که باید در دستگاه‌های 

اجرایی بکارگیری می‌شدند، تعیین شد.
بریمانــی ایــن آزمــون را یــادگاری مانــدگار از رئیــس جمهــور شــهید آیت الله ســید 
ابراهیم رئیسی دانست و افزود: رویکرد ویژه دولت سیزدهم و مطالبه گری سازمان 

بهزیستی کشور این رویداد مهم را رقم زد.
وی به تمهیدات ویژه بهزیســتی استان برای برگزاری این آزمون اشاره و عنوان کرد: 
تدابیر لازم به منظور برگزاری هر چه بهتر با همراهی ۶۳ منشــی یاری‌گر شــامل ۲۸ 
زن و ۳۵ مرد، ویژه افراد دارای معلولیت و ۲ نفر مترجم زبان اشاره ویژه ناشنوایان 
با هماهنگی جهاد دانشــگاهی، اســتقرار اورژانــس پیش بیمارســتانی، هماهنگی با 
پلیس راهور به جهت تراکم جمعیت و روان‌ســازی ترافیک در مســیر مکان آزمون، 
دعوت از نیروی انتظامی برای تأمین نظم و امنیت آزمون و غیره اندیشــیده شــد تا 

آزمون با صحت و سلامت برگزار شود.
وی خاطرنشان کرد: در جلسه آزمون به هر یک از داوطلبان عناوین شغلی مختلف 
یک بســته آزمونی داده شــد. این دفترچه آزمون حاوی ۱۴۰ ســوال بود که داوطلبان 

در مدت ۳ ساعت به سوالات آن پاسخ دادند

خســته از روزهای پر کار، به دنبــال پناهگاهی برای فرار 
از ترافیک، آلودگی، تراکم جمعیت و هزاران مشکلات 
خــودش را بــه شــمال رســانده تــا از هــوای بهــاری آن 
اســتفاده کند، غافل از اینکه آلودگی هوا و دریا زودتر از 

او و مسافران خودشان را به اینجا رسانده‌اند.
با تعطیل شدن مدارس استان‌های شمالی به خصوص 
سواحل خوش آب و هوای دریا در این استان‌ها سالیان 
درازی اســت کــه اولیــن مقصد گردشــگران بــرای فرار 
از روزمرگــی و گرمــای ســوزان روزهــای انتهایــی بهار و 
تابســتان است‌. با آســتین کوتاهی خاکســتری، با فرزند 
خردســالش در پارک اطراف شــهبند ســاری ایستاده و 
از رهگــذران نام مکان‌های دیدنی ســاری را می‌پرســد. 
اهل شــیراز اســت، بــرای عروســی هم خدمتــی‌اش به 
مازندران آمد. وقتی ســنش را می‌پرســم، پرسشم را با 
ســوالی پاســخ می‌دهد و می‌گوید: بهــم می‌خوره چند 
ســالم باشــه؟! می‌گویم شــاید سی و یکی دو ســال... از 
سر ذوق لبخندی می‌زند و می‌گوید: سی و هشت سال! 
از ســنش کمــی جا می‌خــورم، می‌پرســم چرا بــا وجود 
دریایــی که در نزدیکی خودتان وجود دارد به مازندران 
بــه عنــوان مقصد ســفر نــگاه کردیــد؟ می‌گویــد: برای 

عروسی دوستم به این استان آمدم،

ëë!حتی یک سطح زباله در ساحل هم نیست
از ایــن می‌گویــد کــه فکــر نمی‌کــرده مازنــدران چنیــن 
مردمان خونگرمی داشــته باشد. می‌پرسم به دریا هم 
ســر زده، از نبودن شــناگاه‌های زیبا و تمیز گلایه می‌کند 
و می‌گوید: در سواحلی که من سر زدم حتی یک سطل 

زباله نبود!
او از مناظــری می‌گویــد کــه دیگر نه تنها دلپذیر نیســتند 
بلکــه گاهی اوقــات از شــدت آلودگی مشــمئز کننده نیز 
می‌شــوند. رشــیدی می‌گویــد بــرای اســتفاده از دریــا به 
ســاحل فرح آباد رفته بود و با مشــاهده زباله در ســاحل 
از شــنا کردن منصرف شده و برگشــته است. دریای خزر 
بزرگ‌ترین دریاچه دنیا است که در شمال ایران قرار دارد 

و کشورهای »ایران«، »روسیه«، »جمهوری آذربایجان«، 
»جمهوری ترکمنســتان« و »جمهوری قزاقســتان« این 
دریاچــه را در برگرفته‌انــد امــا کافی اســت چنــد قدم در 
ســاحل این دریاچه قدم بزنید تا بــا زباله‌ها و موجودات 
دریایــی مــرده و با ترکیبــی از منابع آلــوده کننده زمینی، 
رودخانــه‌ای و دریایــی مواجه شــوید. ورود شــیرآبه‌های 
دپــوی زبالــه، فاضــاب و پســاب خانگــی و صنعتــی و 
آلودگی‌هــای مرتبط با صنایع آلاینده و پســاب دامداری 
و مرغداری‌هایی که بخشی از آنها در همجواری مناطق 
جنگلــی و رودخانه‌هــا قــرار دارند موجب شــده تا منابع 
آبی سه استان شمالی کشور به ویژه مازندران با آلودگی 
دســت و پنجه نرم کنــد این آلاینده‌ها به خزر می‌رســند 
و حیــات موجــودات ایــن دریاچه را به خطــر می‌اندازند 
و باعــث مــرگ انــواع آبزیــان از جمله فک‌هــای خزری 
می‌شــوند، از طرفی ایــن آلاینده‌ها باعــث بیماری‌هایی 
برای انســان نیز می‌شوند که این مسئله لزوم پایش این 

دریاچه را نشان می‌دهد.

ëë۴۰ درصد شناگاه‌های مازندران بار آلودگی دارند
از  ســال  در  مرحلــه  چهــار  گفــت:  کاویــان  الله  عطــا 
شــناگاه‌های استان، ســنجش و آمارگیری می‌کنیم و بر 
اســاس آخرین پایش ۴۰ درصد شناگاه‌های استان، بار 
آلودگی دارند. مدیرکل محیط زیســت مازندران گفت: 
تعــداد شــناگاه‌های دولتــی و خصوصــی مازنــدران بر 
۷۰ نقطــه اســت. وی گفت: پنــج آزمایشــگاه در اقصی 
نقاط استان پایش آلودگی شــناگاه‌های استان را انجام 
می‌دهنــد. عزیز عابســی عضــو هیأت علمی دانشــگاه 
صنعتــی نوشــیروانی بابل و عضو ســابق هیئت علمی 
پژوهشــی مؤسســه فناوری جرجیا آمریکا )جرجیاتک( 
در گفتگــو بــا خبرنــگار مهر با بیــان اینکه حوضــه آبریز 
دریــای خــزر دارای بیش از ۶ هــزار آبریــز اصلی و ۱۳۰ 
رودخانــه منتهی به آن شــامل رودهای ســمور و گرگان 
رود، اورال، ولگا، کورا، ســفیدرود، ســولاک است، گفت: 
متأســفانه فاضلاب‌هــای اســتان ســر از رودخانه‌هــای 

اصلــی در می‌آورنــد و از آنجا به دریا می‌رســند و باعث 
مرگ و میر آبزیان و بیماری این موجودات می‌شوند.

وی بــا بیــان اینکــه در بابلرود و ســیاهرود ماشــین‌های 
تخلیه فاضلاب لجن‌ها را در بســتر رودخانه می‌ریزند، 
بیشــترین جمعیــت ســاکن در ســواحل  کــرد:  اظهــار 
دریای خــزر مربوط به ایران بوده کــه بخش عمده این 
جمعیــت در شــهرهای اســتان مازندران کــه جمعیت 
متراکــم و شــناور دارند، زندگی می‌کنند. بخشــی از این 
شــهرها تصفیــه خانه فعــال ندارنــد و با واســطه یا بی 

واسطه آلاینده‌های آنها به دریای خزر می‌شوند.
عضو هیأت علمی دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی بابل 
بــه شــهرک‌های صنعتــی اســتان هــم اشــاره‌ای کرد و 
گفت: بخشی از شهرک‌های صنعتی از سیستم تصفیه 
خانه بی بهره هســتند و بخشــی هم که این سیســتم را 
دارنــد بــه درســتی از آن اســتفاده نمی‌کننــد. وی ورود 
آلودگی‌های میکروبی را از مهم‌ترین چالش‌های پیش 
روی خــزر و منابــع آبی اســتان عنــوان کرد و افــزود: در 
بستر رودخانه‌های استان برداشت شن انجام می‌شود 
که مشکلاتی نظیر فرسایش خاک، از بین رفتن پوشش 
گیاهــی و گل آلــود شــدن منابع آبــی را به همــراه دارد. 

علی‌اکبــر یداللهی معاون فنی اداره‌کل محیط زیســت 
در گفت‌وگــو بــا خبرنــگار مهر بــا بیان اینکــه وضعیت 
شــناگاه‌ها را بــا رنگ‌های ســبز، آبی، زرد و ســیاه نشــان 
می‌دهیــم، گفــت: در مازنــدران از ۷۰ شــناگاه موجــود 
بیشــتر آلودگی‌ها به ســبب ورود پساب‌ها و شیرابه‌های 
آلــوده به رودخانــه و نهایتاً دریاســت. وی تصریح کرد: 
به عنوان نمونه در بالادســت رودخانه ماشــلک نوشهر 
محل دفن زباله است، آلودگی‌ها وارد رودخانه و نهایتاً 
دریــا می‌شــود و می‌بینیــم کــه بخشــی از شــناگاه آلوده 
اســت نگاهــی به آنچه طی ســال‌های اخیر بر ســر خزر 
آمــده نشــان می‌دهد در اثــر آلودگی‌های وارد شــده به 
دریــای خــزر میــزان قابل توجهــی از جمعیــت آبزیان 
کاهــش پیــدا کرده اســت و امروز هم ایــن آلودگی‌ها به 
شــناگاه‌های اســتان‌های شمالی رسیده اســت، از سوی 
دیگــر آبزیانی که در معرض ایــن آلودگی‌ها قرار دارند 
وارد زنجیــره غذایــی انســان‌ها شــده و یــا می‌شــوند و 
متأســفانه آگاهــی لازم از آثار زیانبــاری که این موضوع 
بر ســر افراد و محیط زیســت می‌آورد داده نمی‌شــود و 
همین موضوع سبب می‌شود تا افراد دچار آسیب‌های 

پوستی و گوارشی شوند.

شنا ممنوع! 

دریا آلوده است

مدیــر عامــل شــرکت توزیــع بــرق گیــان گفت: بــر پایه 
دستورالعمل ابلاغی از سوی شرکت توانیر، استان گیلان 
در منطقه گرمسیری چهار قرار دارد و الگوی مصرف برق 
خانگی در این اســتان در ماه‌های گرم سال )۱۵ خرداد تا 

۱۵ شهریور( تا ۴۵۰ کیلووات ساعت تعیین شده است.
مسعود صادقی خمامی، مدیر عامل شرکت توزیع نیروی 
برق اســتان گیلان بهمــراه جمعی از مدیــران و کارکنان 
این شــرکت ضمــن برپایی میز خدمت و پاســخگویی به 
مردم و نمازگزاران در مصلی شهرســتان رشت، بعنوان 
ســخنران پیش از نماز جمعه حضور یافت و به تشــریح 
برنامه‌هــای صنعــت بــرق برای گــذر از پیک تابســتان و 
راهکارهــای مدیریــت مصــرف بــرق بــرای نمازگــزاران 
پرداخت. صادقی در ابتدا ضمن تشکر از فرصت فراهم 
شده اظهار داشت: در راستای عملیاتی‌سازی برنامه‌های 
ترویج فرهنگ مدیریت مصرف انرژی برق تدوین شده 
توسط وزارت نیرو تلاش می‌شود از ظرفیت‌های فرهنگی 
و دینــی اســتان گیــان بــرای بســط آموزه‌هــای مدیریت 
مصرف برق استفاده شود. مدیر عامل توزیع برق گیلان 
افزود: ما در کشور و استان گیلان مردم متدین و با ایمانی 
داریــم و لــزوم تبییــن مدیریــت مصرف صحیــح انرژی 
بــه عنوان عمــل صالح در جامعه ضــرورت پیدا می‌کند 
و ایــن رفتار مســئولانه موجب صرفه جوئــی اقتصادی و 
کمک به ســبد خانــوار و متعاقبا هم افزائــی اجتماعی و 
حفظ محیط زیست خواهد شد. وی تصریح کرد: تلاش 
تمامــی کارکنان صنعت برق کشــور تامین برق پایدار در 
تمام طول ســال اســت و همراهی مردم نقشــی پررنگ 
در ایــن زمینه دارد. صادقی گفت: بر پایه دســتورالعمل 
ابلاغی از ســوی شــرکت توانیر، اســتان گیــان در منطقه 
گرمسیری چهار قرار دارد و الگوی مصرف برق خانگی در 

این استان در ماه‌های گرم سال )۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور( 
تا ۴۵۰ کیلووات ساعت تعیین شده است. وی تاکید کرد: 
برنامه‌های صنعت برق بــرای مدیریت مصرف همگی 
مشوق محور هستند و مشترکان درصورت رعایت الگوی 
مصــرف تا ۲۰ برابر پاداش دریافت خواهند کرد. صادقی 
بــه طرح‌های مهــم آگاه‌ســازی و اطلاع‌رســانی مدیریت 
مصرف اشــاره کــرد و افزود: »با انــرژی« بزرگترین پویش 
اطلاع‌رسانی کشور به لحاظ وسعت و مدت زمان است که 
از ســوی صنعت برق اجرایی می‌شود و همه مردم ایران 
را با ارائه مشــوق‌های متنوع صنعت برق برای تابستان، 
راهکارهــای مصــرف بهینــه بــرق و… در بــر می‌گیــرد. 
مدیرعامل توزیع برق گیلان گفت: ساعت پیک مصرف 
در اســتان در روز ۱۱ الی ۱۷ و در شــب ۱۸ الی ۲۳ می‌باشد 
و مشــترکین محترم می‌توانند با اعمال راهکارهای ساده 
از جملــه قــرار دادن درجــه کولــر روی ۲۴ درجــه )دمــای 
آســایش(، عــدم اســتفاده از لــوازم برقــی پرمصــرف در 
ســاعات اوج مصرف، خاموش کــردن لامپ‌های اضافی 
و اســتفاده حداکثری از روشنایی روز و… از خاموشی‌های 
احتمالــی جلوگیری کنند. وی خاطرنشــان کرد: با توجه 
بــه پیش بینی‌های موجود مبنی بر گرمای شــدید هوا در 
تابستان و از طرفی مسافرپذیر بودن استان، انتظار داریم 
نیاز مصرف برق در اســتان افزایش یابد و بدیهی اســت 
کــه مدیریت مصرف مناســب‌ترین راه برای جلوگیری از 
مشــکلات در حوزه برق می‌باشد. مدیر عامل توزیع برق 
گیلان خاطرنشان کرد: براساس تفاهم نامه‌های منعقد 
شــده با صنایع استان، مقرر شــده تا ساعات مصرف این 
دسته از مشترکان به ساعات غیرپیک و تعطیلات منتقل 
شــود که این موضوع شایسته تقدیر و بسیار تاثیر گذار در 

مدیریت بار مصرف استان است.

 مرکز ســی تــی آنژیــو و آنژیوگرافی ۱۲۸ اســایس مرکز 
آموزشــی و درمانــی قلــب دکتر حشــمت رشــت امروز 
)پنجشــنبه( بــا حضــور دکتــر بهــرام عیــن اللهــی وزیر 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افتتاح شد.
با حضور دکتر »بهرام عین‌الهی« وزیر بهداشت درمان 
و آموزش پزشــکی و »اسدالله عباســی« استاندار گیلان 
بخش ســیتی آنژیو و آنژیوگرافی بیمارســتان حشــمت 

رشت به بهره‌برداری رسید.
بــرای افتتــاح نخســتین ســی تــی آنژیــو ۱۲۸ اســایس 
بیمارســتان قلب دکتر حشــمت رشــت در فضــای ۲۰۰ 
مترمربع ۴۵۰ میلیارد ریال و برای راه‌اندازی آنژیوگرافی 

این بیمارستان ۴۱۵ میلیارد ریال هزینه شده‌است.
بیمارســتان فوق تخصصی قلب دکتر حشــمت رشت 
تنها مرکز تخصصی قلب گیلان اســت که از استان‌های 
همجوار چون غــرب مازندران و اردبیــل پذیرش بیمار 

دارد.
سی تی آنژیوگرافی؛ روش غیر تهاجمی برای تشخیص 

انواع بیماری‌های قلبی و عروقی است.
۱۵۴ تخــت در بیمارســتان قلب دکتر حشــمت رشــت 
فعــال اســت؛ آنژیوگرافی، ســی تــی آنژیــو، بخش‌های 
جراحــی و عمومــی قلــب، ســه اتــاق جراحــی قلــب و 
کلینیــک تخصصــی و فوق تخصصــی از امکانــات این 

بیمارستان است.
افتتــاح ۲۰ پــروژه بهداشــتی، درمانی گیــان و بازدید از 
بیمارســتان در حال احداث ۴۲۱ تختخوابی و دانشــکده 
از  رشــت  لاکان  ســایت  در  احــداث  حــال  در  پزشــکی 
دیگــر برنامه‌هــای وزیــر بهداشــت، درمــان و آمــوزش 
پزشــکی در سفر یک روزه به استان اســت. گیلان دارای 

۲۵ بیمارســتان دانشــگاهی )دولتــی( و ۱۱ بیمارســتان 
غیردولتی اســت؛ تعداد تخت‌های فعال )با احتســاب 
۳۱۷ تخت اورژانس بســتری( چهار هزار و ۲۰۷ تخت با 
ضریب اشغال )۶۷.۶۷( است و بر اساس آخرین آمار؛ 
دانشگاه علوم پزشکی استان دارای ۲۷ مرکز تحقیقاتی 
و پنج شرکت دانش بنیان است. ۱۷ شبکه بهداشت، ۲۱ 
مرکز جامع ســامت شــهری، ۹۷ مرکز جامع روستایی، 
۷۹ مرکــز جامع ســامت شــهری و روســتایی، ۱۸ مرکز 
شــبانه روزی، چهــار پایگاه مراقبــت مــرزی، ۱۴۱ پایگاه 
سلامت شهری و پنج پایگاه سلامت روستایی در گیلان 
فعال اســت. ۸۷ مرکز اورژانس، ۱۷۶ آمبولانس فعال، 
هشــت اورژانس موتــوری، یــک اورژانس هوایــی و یک 

اتوبوس اورژانس در گیلان فعال است.

مدیر عامل توزیع برق گیلان:

 الگوی مصرف برق خانگی در استان
 تا ۴۵۰ کیلووات ساعت تعیین شده است

با حضور وزیر بهداشت: 

 مرکز سی تی آنژیو  بیمارستان 
حشمت رشت به بهره‌برداری رسید


